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Julijske Alpe med desetimi najboljšimi za prihodnje leto!
Znani turistični vodnik Lonely Planet je objavil seznam najboljših potovalnih destinacij za prihodnje leto, na katerem med 10-imi 
regijami priporoča tudi obisk slovenskih Julijskih Alp. 
Slovenske gore so uvrstili na tretje mesto med desetimi najlepšimi svetovnimi turističnimi regijami, ki jih je treba nujno obiskati v 
letu 2018, primerjali so jih z naravo v Chamonixu v Franciji in Zermattu v Švici, vendar je slovenska različica manj znana in z manj 
gneče, so zapisali.
Med bisere, ki so vredni obiska, so poleg Blejskega in Bohinjskega jezera nanizali še Vršič, Triglavski narodni park, Radovljico, Kranj in Ka-
mnik, med izbrane točke, ki jih je treba videti, pa so uvrstili Loški grad, muzej čebelarstva, Linhartov trg v Radovljici in sotesko Vintgar.

Blejske novice
Ivan Stopar, Bled

Le kje bi v naročju gorskih vršacev, Karavank in Julijskih Alp, 
ki se zrcalijo na gladini ledeniškega jezera, našli svet, ki bi bil skrivnostnejši in lepši.



Ciprski minister za transport, komunikacije in dela, 
Marios Demetriades, si je med uradnim obiskom v 
Sloveniji v družbi našega ministra za infrastrukturo, mag. 
Petra Gašperšiča, v torek, 17. oktobra, ogledal gradnjo 
severne obvoznice.

Nova okna doma v Ribnem
Zadružni dom ali dom krajanov v Rib-
nem je središče tamkajšnjega kulturnega 
in družabnega življenja, je pa dom nujno 
potreben obnove. 

Občina Bled je zamenjala 30 oken in 
7 vhodnih vrat. Vrednost investicije zna-
ša dobrih 20.000 evrov, sredstva pa je v 

celoti prispevala Občina Bled. V domu se 
nahaja gledališka dvorana, pisarna KS, 
dve trgovini, frizerski salon ter hišniško 
stanovanje. V domu sta doma gledališka 
in folklorna skupina, ki imata v Ribnem 
dolgo tradicijo.

:::: RP

Nezadržno drsimo proti koncu leta, ki je 
bilo za Občino Bled zelo uspešno. Povze-
tek vsega, kar je bilo narejenega ali vsaj 
začetega v l. 2017, bo objavljen v poseb-
nem poročilu v praznični številki Blejskih 
novic,  ki bo izšla še pred božičem. Še na-
prej lovimo lepe dneve, da se pred pravo 
zimo še čim več postori. Severna razbre-
menilna cesta napreduje po planu, vsa 
ostala dela tudi. Popravljati se je začela 
streha na občinski zgradbi, preostala ob-
nova zunanjščine pa se začne spomladi. 
Odprtje prenovljene festivalne dvorane je 
predvideno 9. decembra! 

Hit parada narodno zabavne glasbe je 
prejšnji konec tedna na Bled pripeljala 
spet čez dva tisoč navdušencev nad to, po 
izvoru sicer našo, a prav pri nas še vedno 
ne tako cenjeno zvrst glasbe. Prireditelj, 
Turizem Bled, se je skupaj z Infrastruktu-
ro, ki ji je v najkrajšem času ledeno dvora-
no uspelo pripraviti na ta velik dogodek,  
spet izkazal z brezhibno organizacijo in 
izvedbo ter odlično in hitro postrežbo. Še 
naprej pa ostaja nerešena uganka, zakaj 
nekateri največji gostinski ponudniki te 
izjemne prireditve nekako ne morejo vze-
ti za svojo. Z osebjem so povsod težave, 
ker ljudi za delo enostavno ni dovolj. O 
vzrokih za to, pa ne želim razpredati na 
tem mestu… Očitno je bil iztržek v glavni 
sezoni tolikšen, da nekaterim ta novem-
brska finančna injekcija očitno ne pome-
ni kaj dosti. S podobnimi prireditvami se 
trudijo tudi po ostalih gorenjskih turistič-
nih krajih, pa se jim kljub velikim finanč-
nim vložkom in naporom vsaj za enkrat 
še ne posreči približati se našemu prazni-

ku narodnozabavne glasbe, ki pritegne 
staro in mlado z vsega alpskega sveta in 
še širše. 

Mednarodna priznanja Bledu in širše-
mu področju Julijskih Alp kot turistični 
destinaciji so postala skoraj že kar nekaj 
samo po sebi umevnega. Izbor vodilne 
svetovne založbe turističnih vodnikov, 
»Lonely Planet«, pa je vseeno nekaj po-
sebnega. Spominjam se, ko so prav pri 
njih po naši osamosvojitvi izdali prvi turi-
stični vodnik, namenjen samo Sloveniji, 
z Bledom na naslovnici… Danes so nji-
hove edicije dostopne na vseh modernih 
medijih. Konec tedna nas je razveselila 
še lestvica v enem vodilnih londonskih 
časnikov. »The Evening Standard« je na 
instagramu uvrstil Bled na 8. mesto naj-
lepših zimskih destinacij, v družbi s Zer-
mattom, Chamonixom, ipd. 

Slovenski zajtrk v vrtcu in na osnovni 
šoli s podružnicami je čudovito sporočilo 
v današnjem času vse bolj hitrega prehra-
njevanja in posledično vse več preobilnih 
otrok. S kosom črnega kruha, namazane-
ga z domačim maslom in medom, skode-
lico toplega mleka in jabolkom povrhu, bi 
kdaj lahko stopili v nov dan tudi odrasli, 
ne le otroci. Čestitam obema ustanovama 
in čebelarjem ter vsem ostalim proizvajal-
cev domače hrane! 

Že vnaprej se lahko veselimo 20. maja 
naslednje leto, ko bodo Združeni narodi 
na slovensko, predvsem gorenjsko po-
budo, razglasili svetovni dan čebel. V in-
formacijskem središču Triglavska roža je 
Janez Bizjak, ustvarjalec tega izjemnega 
prikaza naše naravne in kulturne dedišči-
ne, med divjimi živalmi na prvo mesto 
postavil mravljo in ne medveda, od do-
mačih pa čebelo namesto npr. krave. Je že 
vedel zakaj. 

V teku je že božično – novoletna okra-
sitev, ki bo tokrat še dodatno obogatena.  
V petek, 1. decembra ob 17. uri prižgemo 
lučke. To je vedno še posebej vznemirljivo 
in čarobno za malčke, zato vas že sedaj 
vabim, da se z njimi sprehodite do prizo-
rišča ob jezeru. Vsekakor bomo še naprej 
stremeli k temu, da nočno nebo najlepše 
razsvetljujejo zvezde in mesec. Vse do 7. 
januarja se bo še posebej v popoldanskem 
in večernem času dogajalo marsikaj prije-
tnega. Zadehtelo bo tudi s stojnic, kot že 
nekaj časa diši iz blejskih restavracij, ki so 
pristopile k »Okusom Bleda« in po pro-

mocijski ceni 17 evrov na večerjo vse do 
10. decembra ponujajo svoje dobrote. Če 
vam le znese, časovno ali finančno, lahko 
preživite lep večer v družbi najdražjih še 
preden se začne decembrska evforija…

:::: vaš župan Janez Fajfar
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Alpski biseri, mobilnost, tuji študentje in martinovanje
Na Bledu in v Bohinju je sredi novembra 
potekalo zasedanje generalne skupščine 
združenja Alpski biseri, ki pod svojim 
okriljem združuje alpske občine iz Švi-
ce, Francije, Italije, Nemčije, Avstrije in 
Slovenije, ki jo zastopata Bled in Bohinj. 
Osrednje dogajanje so bile delavnice, kjer 
so udeleženci razpravljali o turizmu v 
majhnih skupnostih, e-mobilnosti in ze-
leni shemi slovenskega turizma. Blejski 
župan Janez Fajfar je ob tem povedal, da 
je edina priložnost za prihodnost na splo-
šno trajnostni razvoj, ne samo v turizmu, 
pač pa povsod. Občina Bled je sprejela 
Celostno prometno strategijo, ki določa 
mehko mobilnost, prizadevanja za oko-
lju prijazne projekte pa se morajo nujno 
nadaljevati. Kot je še omenil, so bili ude-
leženci navdušeni nad Bledom, hkrati pa 
nekoliko razočarani nad slabimi avtobu-
snimi in železniškimi povezavami, pose-
bej nad zvezami med avtobusi in vlaki. 

Najmlajša članica Alpskih biserov je 
destinacija Bohinj, kjer je ponedeljek pre-
živelo okoli 100 udeleženk in udeležen-
cev skupščine. Bohinjci so jim razkazali 
Bohinj in še posebej izpostavili projekt 
''Bohinjsko – from Bohinj'' kot primer 
dobre prakse, zanimiv tudi za ostale čla-
nice združenja. Direktor Turizma Bohinj 
Klemen Langus pravi, da imajo članice 
seveda tudi same številne dobre prakse, 
ki bi jih lahko prenesli tudi v slovenski 
alpski prostor. 

Nekateri primeri praks so zanimi-
vi tudi za Alpske bisere, na primer prav 
znamka Bohinjsko. 

Na Bledu pa smo gostili tudi ena-
indvajset študentov iz Italije, Avstrije, 
Nemčije, Velike Britanije in Slovenije, ki 
so si na Bledu in v okolici širili obzorja o 
trajnostni mobilnosti in turizmu. Študij-

ski obisk Bleda je del Erasmus+ projekta 
S.T.R.E.E.T., za katerega so udeleženci 
prejeli tudi nekaj žepnine.

Študentje so si ogledali Infocenter 
Triglavska roža Bled, Blejski grad, se spo-
znali s Celostno prometno strategijo Ob-
čine Bled in vizijo razvoja Bleda, politiko 
zero waste, obisk pa končali na Blejskem 
gradu. Pod taktirko Polone Filipič (Fakul-
teta za arhitekturo), Marka Peterlina in 
Petre Šenk (IPOP) so si ogledali prime-
re dobrih praks v Ljubljani. En dan so v 
sodelovanju s Špelo Berlot iz združenja 
CIPRA Slovenija namenili spoznavanju 
prometnih zagat in turizma v varovanih 
območjih. Ogledali so si Center Trigla-
vskega narodnega parka Bohinj, se peljali 
s turistično ladjico po Bohinjskem jezeru, 
za konec pa spoznali upravljanje prometa 
v času množičnih športnih prireditev (kot 
je svetovni pokal v biatlonu na Pokljuki). 

Študentje so izdelali plakate in jih na 
Višji strokovni šoli za gostinstvo in turi-
zem predstavili tamkajšnjim študentom 

pod vodstvom mag. Darje Radič. Predlogi 
prve skupine so bili usmerjeni v trajnostno 
mobilnost: vzpostavitev mobilne aplikacije 
za vozne rede javnega potniškega prometa, 
postavitev smerokazov poti po Bledu (opre-
mljenih tudi z minutažami do posame-
znih atrakcij), znamčenje Bleda tudi pod 
turistom zelo priznano znamko »Alpine 
Pearls«, vzpostavitev zabavnega parka z e-
-vozili, vzpostavitev car sharing sistemov. 

Druga skupina je razmišljala o ohra-
nitvi Bleda in zmanjševanju negativnih 
vplivov množičnega turizma na okolje. 
Njihovi predlogi so se nanašali na pro-
mocijo zero waste destinacije tudi med 
turisti oz. obiskovalci Bleda, postavitev 
pitnikov v izogib onesnaževanju s pla-
stenkami, vzpostavitev mobilne aplikacije 
za mobilnost, razpršitev turistov v manj 
poznane kotičke, oblikovanje novih turi-
stičnih produktov …

Tretja skupina je spregovorila o teža-
vah, s katerimi so se bili primorani sooči-
ti, da so se z javnim potniškim prometom 
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prebili na Bled. Njihova glavna kritika je 
bila, da na Bledu oz. v Sloveniji nimamo 
aplikacije oz. spletne strani, na kateri bi 
našli vse informacije glede voznih redov 
javnega potniškega prometa. Predlaga-
jo, da bi na spletni strani Turizma Bled 
objavili vse mogoče povezave z javnim 
potniškim prometom po principu, da v 
iskalnik vpišeš, kje želiš vstopiti in kje 

izstopiti, sistem pa ti poišče najbolj op-
timalno pot. Zmotilo jih je, ker so vozni 
redi na avtobusnih postajah objavljeni le v 
slovenskem jeziku, ker šoferji avtobusov 
ne znajo angleško, ker avtobusi niso pri-
jazni do turistov, saj ti ne vedo, kje se na-
hajajo oz. kje morajo izstopiti (pogrešajo 
najavo v smislu »naslednja postaja Bled 
Union«). Problematičen je transfer z le-

Prihodnost podjetij v času globalizacije odvisna od menedžerjev in ne velikosti
»Svet je postal globalen, še vedno pa smo 
v fizičnem pomenu lokalni. V času globa-
lizacije potrebujemo voditelje z vizijo, ki 
bodo upoštevali tudi socialni aspekt glo-
balizacije, ne le finančnega. Imamo torej 
zmešnjavo vizij pri voditeljih,« je na leto-
šnjem mednarodnem letnem predsedni-
škem forumu IEDC-Poslovne šole Bled 
vodilnim gospodarstvenikom in predstav-
nikom politike iz 18-ih držav dejala pred-
sednica in dekanja IEDC-Poslovne šole 
Bled, prof. dr. Danica Purg. 

Uvodni govornik, predsednik vlade dr. 
Miro Cerar, je spomnil, da je Slovenija ze-

lena in digitalna država ter ob tem pouda-
ril pomen tujih investicij, pri katerih tudi 
letos beležimo pozitiven trend. Izpostavil 
je: »Verjamem, da so naš najdragocenejši 
kapital prav ljudje. Na lestvici vrednosti 
človeškega kapitala, ki jo je pripravil Wor-
ld Economic Forum, je Slovenija med 
130-imi državami na devetem mestu. Pol-
ni potencial globalizacije je mogoče dose-
či le, ko je ta trajna in vključujoča.«

 Osrednji predavatelj dr. Jose (Joe) San-
tos iz francoskega INSEAD-a je opozoril, 
da se soočamo z novim trendom razume-
vanja trga, ki ga vidimo kot garažo. »Da-

tališča do Bleda, saj ni nobenih alternativ 
dragim taksi službam. 

Nedeljsko popoldne se je na Bledu kon-
čalo z martinovanjem v Zdraviliškem par-
ku, ko so iz jezera, kjer je zorelo leto dni, 
potegnili 40 buteljk posebnega blejskega 
vina Lacus Bled. Podjetje Vino Štajerska 
je v sodelovanju z Vilo Prešeren na Bledu 
in sommelierjem Matevžem Strajnarjem 
izdelalo zvrstno vino Lacus Bled, ki se iz-
vrstno poda k blejski kremni rezini. Kot 
je dejal Aleš Bedič, direktor podjetja Vina 
Štajerska, so si želeli razviti zvrstno vino, 
ki bi bilo neposredno povezano z Bledom. 
Nove buteljke bodo v jezero potopili ko-
nec tega ali v začetku prihodnjega leta, pri 
vsakokratnem podvigu pa sodeluje tudi 
Društvo za podvodne dejavnosti Bled.

V nedeljskem popoldnevu se je v Zdra-
viliškem parku začel tudi projekt Okusi 
Bled, v katerem sodelujejo restavracije 
Panorama, Veranda - Hotel Golf, Špica, 
Lovec, Astoria, Sova, Hotel Triglav in Vila 
Prešeren. Meniji po 17 evrov so na voljo 
do 10. decembra.

:::: Romana Purkart, Bojana Lukan, foto:: Sašo Valjavec

nes je svet prostor kreacije, ne le prostor 
produkcije in trgovine. Prav kreacija je 
tisto, kar je spremenilo videnje sveta,« je 
še dejal.  

 Poglede na globalizacijo in izkušnje s 
svetovnim trgom so na okrogli mizi pred-
stavili tudi mednarodni gospodarstveniki.  

 Sandi Češko, ustanovitelj in solastnik 
podjetja Studio Moderna, je predstavil la-
stno izkušnjo s širjenjem podjetja v dru-
ge države: »V ZDA sem ob širitvi podjetja 
začel sodelovati s kitajsko družbo, podob-
no v Veliki Britaniji z ruskim podjetjem. 
To je način, kako danes deluje svet.« Ob 
tem je poudaril, da so našli uspešen po-
slovni model za globalno širitev, vendar 
pred seboj vidijo veliko stopničk, saj se 
svet iz trenutka v trenutek spreminja.

 Direktor ruskega podjetja za vesoljsko 
tehnologijo United Rocket Space Corpo-
ration Pavel Popov je izpostavil predvsem 
pomen človeškega kapitala ter dejal, da za 
spremembo mišljenja in odnosa ljudi na 
lokalnem nivoju potrebujemo veliko časa. 

 Udeleženci foruma so sklenili, da se 
pomen lokalnih podjetij kljub globaliza-
ciji povečuje, pomembno pa je imeti vi-
zijo in kakovostne menedžerje, ki morajo 
poskrbeti, da se bodo zaposleni v podru-
žnicah podjetij dobro počutili in imeli 
občutek, da delajo za lokalno okolje, so 
sporočili iz šole.

:::: RP in IEDC
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Točka @VEM na na Upravni enoti Radovljica med najbolj obiskanimi 
Na Upravni enoti Radovljica že več kot 
deset let deluje točka VEM, kjer izvajamo 
registracije samostojnih podjetnikov in 
enostavnih enoosebnih doo-jev. Poseb-
nost našega dela je, da pred ali ob sami 
registraciji bodočim in obstoječim podje-
tnikom svetujemo in jim pomagamo pri 
iskanju najboljših rešitev. 

Po številu opravljenih storitev se uvršča-
mo med najbolj obiskane VEM-točke. Lani 
smo tako opravili 2.165 VEM-postopkov. 
Med vsemi točkami VEM (ki jih je 152) smo 
bili po številu opravljenih postopkov lani na 
10. mestu ter prvi med 33-imi upravnimi 
enotami, ki imajo točke VEM. 

Od 14. oktobra se z novelo Zakona o 
sodnem registru in Zakona o Poslovnem 
registru Slovenije spreminja poimenova-
nje točk VEM v točke za podporo poslov-
nim subjektom. Postopki, ki jih lahko 
opravite pri nas, ostajajo enaki: gre za 

postopke v zvezi z registracijo sp-jev in 
enostavnih enoosebnih doo-jev, prijave 
v obvezna socialna zavarovanja, prijave 
zaposlenih delavcev, pridobitev obrtnega 
dovoljenja, prijave davčnih podatkov ipd. 
Vsi postopki so za podjetnike in družbe 
brezplačni.

Za tiste, ki se šele odločate o samo-
stojni poti ali potrebujete več informacij 
glede registracije, pogojev za opravljanje 
dejavnosti, davkov, prispevkov, že sedaj 
izvajamo svetovalne ure, ki so ob torkih 
med 8.00 in 12.00. Zaželeno je, da se na 
svetovanje predhodno naročite na tel. 04 
537 16 26 ali 04 537 16 09 ali pa po e-pošti 
na ue.radovljica@gov.si.

Naša vizija je postati služba za pomoč 
in svetovanje podjetnikom na širšem re-
gionalnem območju, poslanstvo pa, da s 
prijaznim, kakovostnim in učinkovitim 
pristopom nudimo strokovno pomoč 

vsem tistim, ki se še odločajo ali pa so že 
stopili na pot podjetništva.

Vsak začetek je težak. Tudi odločitev 
za opravljanje samostojne dejavnosti 
prinaša veliko mero odgovornosti in po-
stopnih korakov, ki največkrat odpirajo 
več vprašanj kot dajejo odgovorov. Kljub 
poenostavitvi postopkov in podjetniške 
zakonodaje je pred začetkom poslovanja 
veliko dilem in vprašanj. Pomembno je 
izbrati prave rešitve, ki podjetniku prina-
šajo dobre možnosti za delo, razvoj in na-
predek, ob tem pa opraviti vse predpisane 
formalnosti. 

OBIŠČITE TOČKO ZA PODPORO 
POSLOVNIM SUBJEKTOM NA UPRAV-
NI ENOTI RADOVLJICA

Z veseljem si bomo rezervirali čas za 
vas in z vami in drugimi deležniki iskali 
najboljše rešitve. 

:::: UE Radovljica

Novičke Sava Turizma Bled
Pravljični vlak spet vozi na Bled
Pravljični vlak, ki vozi iz Nove Gorice na 
Bled, je k nam v času krompirjevih po-
čitnic prispel že štirikrat. Družine – po-
vratna vozovnica je za otroke do 12. leta 
brezplačna, za odrasle pa stane slabih 
8 evrov – sta na prvih štirih vožnjah do 
Bleda zabavala coprnica Zofka in njen 
pomočnik Kosovir. Otroci so na vlaku od 
obeh gostiteljev dobili kupone za številne 
brezplačne aktivnosti, ki so jih lahko v 
času nekajurnega bivanja na Bledu tudi 
izkoristili – vožnja s turističnim vlakcem, 
vožnja s pletno na Blejski otok, ogled zvo-
nika v cerkvici na Blejskem otoku, obisk 
Blejskega gradu itd. V decembru bo pra-

vljični vlak iz Nove Gorice na Bled vozil 
prve tri konce tedna vsako soboto in ne-
deljo, nato pa še 23., 25. in 26. decembra. 

Obiskovalci bodo lahko med aktivnosti 
na Bledu uvrstili tudi drsanje na drsali-
šču z razgledom pred Kavarno Park. Na 
vožnjah v decembru bosta družine med 
vožnjo zabavala muca Copatarica in po-
močnik škrat. Če imate kakšne prijate-
lje na Primorskem, jih hitro pokličite in 
povabite na edinstveno doživetje Bleda s 
pravljičnim vlakom!

Na drsanje na Blejsko drsališče z 
razgledom
Tudi če Blejsko jezero to zimo ne bo za-
mrznilo ali imelo dovolj debele ledene 
odeje, bodo užitki na ledu spet zagotovlje-
ni. Prav danes se namreč na terasi Kavar-

ne Park odpira Blejsko drsališče z razgle-
dom, ki bo doživetja na drsalkah ponujalo 
vse do 4. marca prihodnje leto. 
Drsate lahko vsak dan med 9.00 in 21.00, 
in sicer otroci do 12. leta brezplačno, od-
rasli pa za 2 evra. Če nimate svojih drsalk, 
si jih lahko izposodite za 3 evre. Na dr-
sališču bo potekal bogat animacijski pro-
gram: otroci bodo lahko vsako soboto od 
11.00 do 12.00 drsali z našima maskota-
ma, labodoma Zakijem in Rozi, ob petkih 
zvečer (20.00 – 21.00) bodo na drsališču 
odmevali ritmi salse, ob nedeljah med 
18.00 in 19.00 pa bo ritem drsanja na-
rekoval DJ. Ledena ploskev bo ob sredah 
med 18.00 in 21.00 rezervirana za cur-
ling. Hitro po drsalke in na led!

:::: Zala Praprotnik



Janez Resman:: Blejska komunala sodi med tri najboljše v Sloveniji!
Zima je pred vrati, javno podjetje Infrastruktura Bled pa je na 
zimo pripravljeno – tako njihova zimska služba kot tudi Straža 
in Ledena dvorana Bled. 

''Ledena dvorana je zasedena že od 1. julija, ko smo ponov-
no naredili led,'' pravi direktor podjetja mag. Janez Resman in 
dodaja, da so trenutno na ledu hokejisti, umetnostni drsalci in 
ljubitelji curlinga. ''Curling je letošnja novost, zarisali smo igri-
šče in navdušenci so tu,'' pravi. Z veseljem čakajo december, ko 
bo Bled gostil svetovno mladinsko prvenstvo v hokeju do 20 let, 
divizija 1, skupina B.  Ledena dvorana Bled se je skozi leta izka-
zala kot odličen gostitelj svetovnih in drugih prvenstev v hokeju 
na ledu. Po uspešno izvedenih dveh svetovnih prvenstev do 18 
let, turnirju Euro Challenger in pripravljalnih tekmah sloven-
ske članske reprezentance v lanskem tekmovalnem obdobju bo 
v novi sezoni ponovno gostiteljica več mednarodnih prvenstev. 

Med 9. 12. in 15. 12. 2017 bo tako v Ledeni dvorani Bled po-
tekalo svetovno prvenstvo v hokeju na ledu do 20 let. Slovenija 
bo nastopila v diviziji 1, skupini B, kjer se bo pomerila z ekipami 
Norveške, Poljske, Italije, Ukrajine in Litve.

Tudi s poletjem so na Infrastrukturi zadovoljni, obisk Straže 
in Grajskega kopališča je bil dober. Grajsko kopališče je edino 
urejeno javno kopališče ob jezeru (hotelski sta še pri Vili Bled 
in Grand hotelu Toplice), vsako leto pa kopališču, ki ima zgle-
dno urejeno infrastrukturo, igrala in varnost, dodajo še kakšno 
novost. 

Precej bolj kompleksna tema pa so seveda smeti. Občini Bled 
in Gorje sta že dve leti članici združenja Zero waste Slovenija. 
''V tem času smo naredili že kar nekaj aktivnosti, samo ločeva-
nje odpadkov je v obeh občinah na visokem nivoju, ločimo že 

okoli 80 odstotkov vseh odpadkov, rezerve pa seveda še vedno 
so,'' pravi Resman. ''Najboljši odpadek je seveda tisti, ki ga ni, 
zato pozivamo tako domačine kot tudi obiskovalce, da bi se vsi 
skupaj začeli obnašati tako, kot so se naši starši ali stari starši 
pred štiridesetimi leti, to pa pomeni, da v trgovini na primer ku-
pimo mineralno vodo v vračljivi stekleni embalaži in ne v nevra-
čljivi plastični, čeprav plastenko potem odložimo med plastiko,'' 
še dodaja. 

In res je, šteje vsak korak, pomembno je vsako še tako majh-
no dejanje, kar pomeni, da mora celotna družba iti po poti radi-
kalnega spreminjanja svojih navad in življenjskega sloga. Vsak 
kupec v trgovini lahko zavrne plastično vrečko, naše zahteve po 
sprejemljivejši embalaži morajo biti vztrajne.

Bled bo v letošnjem letu presegel milijon nočitev, če nočitvam 
dodamo še dnevne obiskovalce, je jasno, da količina odpadkov v 
občini narašča. 

''Res je,'' pravi Janez Resman, ''kakorkoli obrnemo, odpadkov 
je preveč. V enem poletnem dnevu okoli jezera poberemo okoli 
deset kubičnih metrov smeti, kar je preveč.'' Količino plastenk 
se da zmanjšati na več načinov, eden je tudi uvedba pitnikov oko-

li jezera. Projekt je v izdelavi, pitniki pa bodo seveda v skladu z 
ostalo urbano opremo občine. 

Kot pravi direktor javnega podjetja Infrastruktura Bled mag. 
Janez Resman, blejska komunala sodi med tri najboljše v Slo-
veniji. ''Tega ne govorim na pamet, občani Bleda in Gorij imajo 
vrsto možnosti ločevanja in zbiranja odpadkov, sistem pa pri nas 
deluje od vrat do vrat.'' Tako lahko občani naročijo odvoz zele-
nega odreza, gradbenih odpadkov, papir se zbira od vrat do vrat, 
poseben je način zbiranja bioloških odpadkov, saj gospodinjstva 
dobijo posebne vrečke zanje in podobno. Eko otoki so razpore-
jeni po obeh občinah, zbirni center je odprt od ponedeljka do 
petka po dvanajst ur na dan, kar pri sosedih ni običajno …

Kakorkoli, kljub temu, da je možnosti za ločevanje odpadkov 
veliko, naj na koncu velja: Najboljši odpadek je tisti, ki ga ni!

:::: Romana Purkart

6 Intervju  



Javna stranišča na Bledu so 
najlepša in najbolj urejena
Med množico različnih priznanj, ki jih je 
Bled prejel v letošnjem letu, je tudi prizna-
nje Društva za kronično vnetno črevesno 
bolezen, ki je za najlepša in najbolj urejena 
razglasilo javna stranišča v občini Bled.

Člani komisije društva so letos prevo-
zili več kot 4.500 kilometrov ter pregle-
dali in ocenili več kot 130 lokacij javnih 
stranišč po vsej Sloveniji. Ocenjevali so v 
75 občinah in na 54 bencinskih servisih 
ob avtocestah v Sloveniji.

Priznanje naj javno stranišče za 2017 v 
kategoriji občin je blejska občina prejela z 
doseženo oceno 4,74 točke od petih.  

Komisija se je pri ocenjevanju osredo-
točila na dostopnost, urejenost, označe-
nost dostopa, število sanitarij, sanitarije 
za invalide, opremo in higienski material.

Javna stranišča ima od skupno 75 obiska-
nih 36 občin, je zapisala predsednica ocenje-
valne komisije Petra Leskovšek Lasetzky. 

:::: RP

7Aktualno

Nova preobleka pred vrtcem
Transformatorska postaja Elektra Go-
renjske pred Vrtcem Bled je dobila novo 
leseno preobleko. S tem se bolj vklaplja 
v okolico, predvsem pa sledi fasadi pred 
kratkim obnovljenega vrtca. Spomladi 
bo pred transformatorsko postajo posta-
vljena še polnilnica za električna vozila, 
za kar je Občina Bled pridobila sofinan-
ciranje Ministrstva za infrastrukturo v 
sklopu celovite energetske prenove jav-
nih zgradb. Označeni bosta dve parkirni 
mesti za avtomobile na električni pogon.

Kolesa gredo na zimsko 
spanje
Turizem Bled in Občina Bled sta ob le-
tošnjem evropskem tednu mobilnosti 
vzpostavila avtomatiziran sistem izpo-
soje koles, ki si jih je možno izposoditi 
z Blejsko kartico, in sicer pri Infocentru 
Triglavska roža, v Ribnem, v Zasipu in v 
kampu Bled. Kot kaže statistika, se je sis-
tem dobro prijel, največ izposoje je bilo 
pri infocentru in v Zasipu, 15. novembra 
pa so kolesa do pomladi poslali na zimsko 
spanje.

:::: RP

Reformacija na Bledu
Ob letošnjem dnevu reformacije je blej-
ska evangelijska cerkev 5. novembra v 
dvorani GG Bled pripravila slovesnost s 
kulturnim programom. Reformacija je za 
Bled še toliko bolj pomembna, saj naj bi 
se junija leta 1561 na svojem begu na Blej-
skem gradu ustavil tudi Primož Trubar.. 

:::: RP

Podprite naša društva, ker 
vas nič ne stane
Društveno dogajanje je pomemben del 
življenja v naši občini. Veliko občanov je 
tudi članov občinskih društev, ki s pono-
som in vnemo skrbijo, da je vsakdan v 
naši občini lepši, varnejši ali športno in 
kulturno pestrejši. In vsakdo, ki plačuje 
dohodnino, lahko našim društvom še do-
datno pomaga, tako da jim podari do 0,5 
% svoje dohodnine ... to ga nič ne stane, 
pomeni pa veliko. 

V naši občini je 32 društev, ki jim lah-
ko podarite del svoje dohodnine in tako 
pomagate pri njihovih prizadevanjih. Če 
se za to ne odločite, gre vaših pol odstotka 
nazaj v proračun. Tam vsako leto ostane 
več kot 4 milijone evrov, neporabljenih, 
čeprav verjamemo, da bi jih ravno naša 
društva znala najbolje in najkoristneje 
porabiti.

Vsakdo se verjetno najprej spomni na-
ših prostovoljnih gasilcev, ti si vedno za-
služijo našo pomoč. Ima pa najbrž vsak-
do ob njih še kakšno svoje najljubše ob-
činsko društvo, tudi njim lahko podarite 
svojih pol odstotka. Če bi radi pol odstot-
ka razdelili med več društev, lahko storite 
tudi to – izberete jih lahko do največ pet. 

Kako lahko darujete? Preprosto. Lah-
ko darujete preko sistema e-Davki ali se 
pozanimate pri društvih samih. Lahko pa 
obiščete spletno stran dobrodelen.si. Tam 
vas čaka seznam vseh društev iz naše 
občine – poiščete jih po poštni številki, 
označite jih, vpišite svoje podatke, si nati-
snite obrazec in ga do konca leta odnesite 
ali pošljite na finančni urad. Vaša odloči-
tev velja do preklica oziroma spremembe 
prejemnikov. Bodite dobrodelni še letos, 
da bo že naslednje leto tudi zaradi vas ži-
vljenje v naši občini še lepše, boljše, var-
nejše. Hvala.

:::: RP

Radijski terminali za 
reševalne postaje   
Občina Bled se je prijavila na razpis za za 
sofinanciranje investicij na primarni rav-
ni zdravstvene dejavnosti-nakup opreme 
za ZD Bled. Gre za nakup terminalov za 
reševalne postaje (več kot 5.000 eur), de-
lež sofinanciranja s strani Ministrstva za 
zdravje je 70 %. Ostalo financira Osnov-
no zdravstvo Gorenjske. 

Zdravstveni dom Bled je tako pridobil 
tri mobilne in štiri ročne radijske termi-
nale za reševalne postaje za uporabo v 
nujni medicinski pomoči. 

:::: Neja Gašperšič, Občina Bled

Spremenjen režim šolskih 
prevozov
Zaradi popolne zapore Kolodvorske ce-
ste pri Gostilni Mangart bodo predvi-
doma do letošnjih božično-novoletnih 
počitnic šolski prevozi z Rečice potekali 
po spremenjeni trasi, in sicer bo EDINO 
postajališče na Rečici pri požarnem ba-
zenu na Triglavski ulici.

Do začasnega postajališča lahko otro-
ci s širšega območja Kolodvorske ceste 
in zaledja dostopajo preko bližnjice z 
Valvazorjeve ulice ali preko Triglavske 
ulice čez Prdanco. Jutranji odhodi avto-
busov proti OŠ bodo ob 6.55 in 7.55. O 
dnevu pričetka in morebitnih spremem-
bah v času zapore boste sproti obvešče-
ni.

:::: Občina Bled



8 Dogajanja

Prvo srečanje Dindolčanov
Ob starih vaseh Bled sestavljajo tudi nova 
naselja, med katerimi je tudi Dindol, kjer 
so bile prve hiše zgrajene tik pred letom 
1940, naselje pa se je razvilo in postopo-
ma zgradilo po drugi svetovni vojni. Ob-
močje ni imelo kakšne posebne združe-
valne tradicije, razen vsakoletnega blago-
slova velikonočnih jedi pri kapelici sredi 
naselja. 

Tako je nekaj let sredi Dindola tlela ideja 
o druženju sokrajanov, ki smo jo uresničili 
letos. Katja Poljanec sem poskrbela za va-
bila, ki so jih dobili po vseh hišah Dindola, 
Matej Kristan je poskrbel za gasilske mize 
in organizacijo, gospod Marjan Šolar pa je 
nesebično dovolil, da se srečanje odvija na 
njegovem travniku – pri Šolarjevi lopi, vsak 

udeleženec pa je na srečanje prinesel nekaj 
dobrot in pijače.

Srečanje smo izpeljali 21. oktobra in to 
s prvimi dindolskimi otroškimi igrami, 
vsi mali udeleženci so prejeli sladko na-
grado. Za poseben trenutek na srečanju 
je poskrbel g. Marjan Šolar, ki je eden iz-
med najstarejših prebivalcev Dindola, ko 
je s svojimi besedami opisal zgodovino 

Dindola in povedal nekaj več o ledinskih 
imenih okrog naselja. V dobrobit sokra-
janov je Matej Kristan prikazal temeljne 
postopke oživljanja in uporabe defibri-
latorja. Monika Cundrič je tekom do-
godka poskrbela za fotografije in pomoč 
pri izvedbi otroških iger. Na družabnem 
omrežju Facebook je tudi skrbnica sku-

pine z imenom Dindol Bled, ki vabi vse 
prebivalce tega predela, da se pridružijo 
in spremljajo novice. Srečanje smo orga-
nizirali prvič in povabili ožji del Dindola. 
Naj tisti, ki smo jih morda zgrešili, ne za-
merijo – bodo dobrodošli naslednjič. 

Zahvala v imenu sokrajanov gre vsem, 
ki so omogočili naše prvo srečanje: g. 
Marjanu Šolarju za odstopljen prostor, 

Mateju Kristanu, Moniki Cundrič in Katji 
Poljanec za organizacijo ter PGD Mlino 
za mize in klopi. Prisrčna hvala sokraja-
nom, ki ste se srečanja udeležili in nam 
s tem izkazali podporo. Bilo nas je 99 in 
to štejemo za velik uspeh. Želimo si, da 
srečanje postane tradicionalno.

:::: Katja Poljanec

Izlet Turističnega društva Zasip na Koroško
V soboto, 14. oktobra, se nas je 45 članov 
TD Zasip odpravilo na izlet na Koroško. 
Peljali smo skozi Jezersko, zato nismo 
mogli mimo Planšarskega jezera, kjer 
smo v objemu gora občudovali prve jutra-
nje sončne žarke in poskusili njihovo ti-
pično jed masunjek. Odpeljali smo se na-
prej, preko avstrijske Koroške do Mežice. 
V podzemlju Pece so se nekateri odpravili 
v muzej, druge pa je čakala prav poseb-
na pustolovščina. Najprej smo se oblekli 
kot pravi knapje oz. rudarji, nato pa smo 
se z rudniškim vlakom odpeljali 600 m 
pod površje Pece. Bili smo pod skrbnim 
vodstvom nekdanjega rudarja, saj bi se 
drugače lahko izgubili v katerem izmed 
800 km dolgih rovov. Po napornem delu 
v rudniku smo si v Ravnah na Koroškem 
prislužili kosilo. Poskusili smo mežerle, 
tipično koroško jed. Ker pa si je po ko-
silu najbolje malo oddahniti, smo se na 
izletniški kmetiji Klančnik v Podklancu 
z njihovim vlakcem peljali skozi oboro 

gojene divjadi, kjer smo imeli priložnost 
videti prav nič kaj boječe živali. Gospo-
dar kmetije nam je v lovski sobi razkazal 
njihovo zbirko živali, med katerimi je bil 
poleg medveda najbolj mogočen divji pra-
šič, ulovljen na Pohorju, ki je tehtal več 
kot 200 kg. Za konec smo v 160 let sta-
ri velbani kleti kmetije poskusili njihovo 

domačo salamo z divjačino, kruh, jogurt 
in mošt. 

Odmaknjena in nemalokrat poza-
bljena slovenska regija nam je postregla 
z mnogimi zanimivostmi in lepotami, 
prijazni domačini pa so poskrbeli, da si 
bomo izlet še dolgo zapomnili.

:::: TD Zasip



Marijin dom vabi
Tudi v letošnjem letu je Marijin dom 
odprl vrata mladim in manj mladim od 
blizu in daleč. V njem si prizadevamo za 
celostno rast oseb in skupin, za dvig kva-
litete življenja v lokalnem in tudi v širšem 
slovenskem prostoru. 

Nekaj dejavnosti je že v teku, kot so du-
hovne vaje za različne starostne skupine, 
od osnovnošolcev, srednješolcev, pa do štu-
dentov ter zakoncev in družin. Med tednom 
odpiramo vrata oratorijskim popoldnevom 
z možnostjo igre, učne pomoči, pogovora, 
ustvarjanja v filmski delavnici, pripravlja-
mo svetopisemske urice za predšolske otro-
ke in hkrati svetopisemske ure za odrasle; 
srečuje se skupina žena in salezijancev so-
trudnikov. 

En pogovorni večer, na katerem smo go-
stili dr. Leona Oblaka, je že za nami, pred 

nami pa je januarski pogovorni večer, ko bo 
z nami mag. Marko Košnik. V času adventa 
bo potekala šola molitve, pripravljamo du-
hovno pripravo na božič za študente in mla-
de v poklicih, konec januarja pa duhovne 
vaje za zakonce in družine, saj jim želimo 
omogočiti možnost kratkega duhovnega 
oddiha sredi hitrega ritma življenja. 

Želimo si, da bi pri nas vsak našel nekaj 
zase, priložnost za pogovor, molitev v kapeli 
Svete družine, druženje … In da bi tako za-
čutil, da ima edinstveno mesto v tem času 
in prostoru. 

Dobrodošli v Marijinem domu na Bledu.
 X Več na http://marijindom.zavod-dominika.si/  

:::: Sestre HMP z Bleda 
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Folklorno društvo Bled na turneji v Beli krajini
Članom Folklornega društva Bled jesen 
ne predstavlja le novega delovnega zago-
na in priprave na Veselo po domače, am-
pak jo izkoristimo tudi za večdnevno tur-
nejo po eni od slovenskih pokrajin. Tokrat 
smo se tretjo oktobrsko soboto v zgodnjih 
jutranjih urah odpeljali v žareče jesenske 
barve odeto Belo krajino. 

Najprej smo se ustavili na Jugorjih, v 
gostilni Petra Badovinca, kjer so nam za 
dobrodošlico postregli z  belokranjsko 
pogačo in  karampapulijem, likerjem iz 
domačih zelišč, tam se nam je pridruži-
la naša vodnica ga. Irena. Odpeljali smo 
se na ogled izvira Krupe, nato pa v Črno-
melj, kjer smo si ogledali znamenitosti 
starega mestnega jedra. Zvečer smo se 
odpeljali v Metliko na vinski festival Mla-
da portugalka, kjer smo nastopili skupaj s 
tamburaško skupino Carmen Corb.  

Drugi dan smo si ogledali staro me-
stno jedro Metlike, Belokranjski muzej in 
sakralni spomenik Tri Fare v naselju Ro-
salnice. Nato smo se odpeljali v »Hišo do-
brega kruha«, kjer nas je sprejela prijazna 
gospodinja Mojca in nam za dobrodošlico 
ponudila več vrst belokranjske pogače in 
sladkega peciva ter postregla z izvrstnim 
kosilom. V bližnji  vasi Drašiči smo obi-
skali zidanico, ki deluje po 250 let starih 
običajih. Tu smo okušali vino več kot pet-
desetih vinogradnikov, vinska kapljica 
nas je ogrela in dala korajžo, ki smo jo še 
kako potrebovali, ko smo se odpeljali na 
Radovico, na OŠ Bistra buča. 

V idilični, leseni belokranjski hišici iz 18. 
stoletja je strogi učitelj g. Jože Matekovič na 
humorističen in navdušujoč način zaigral 
učno uro, kakršna je bila nekoč, nato smo 

se odpeljali na večerjo, na kmečki turizem 
Jakljevič, kjer smo se ponovno prepričali 
o gostoljubnosti domačinov. Po vrnitvi v 
hostel smo želeli našemu novemu članu 
Jožetu pripraviti presenečenje, pa je Jože, 
preoblečen v ženico, presenetil nas. Spra-
vil nas je v smeh in dobro voljo, ki se je s 
plesom in pesmijo nadaljevala še pozno v 
noč. Zadnji dan smo izkoristili za obisk ate-
ljeja ge. Vere Vardjan v krajinskem parku 
Lahinja, kjer smo občudovali raznovrstne 
unikatne belokranjske izdelke iz gline, kot 
npr. vodomca, piščalke, itd. Na bližnji polici 
sta našo pozornost pritegnili njeni knjigi z 
naslovoma Med nebom in zemljo in Moč 

vere, ki ju je izdala po tem, ko je čudežno 
preživela udarec strele.

Ogledali smo si tudi notranjost dveh 
hisov. His je majhna lesena hiška in je 
pomemben del stavbne dediščine Bele 
krajine. Poslovili smo se od tihe, mirne 
pokrajine in se odpeljali v Kočevsko Reko, 
od tam pa na ogled skrivnostnega bun-
kerja Škrilj.

V Kočevski Reki smo se poslovili od 
naše simpatične vodičke Irene, se ji za-
hvalili za prijetno in poučno vodenje, nato 
pa smo se že malce utrujeni, a zadovoljni 
in polni lepih vtisov, odpeljali proti domu.

:::: Tatjana Svete, FD Bled



Kako je pa tej vodi ime?
Na sprehodu Podrojami so to vprašanje postavili Zeleni škrati iz 
vrtca na Bohinjski Beli. 

Začeli smo raziskovati, spraševati, pa nihče ni vedel imena 
potočka. Z otroki smo se odpravili  raziskovat ob potočku nav-
zgor, da bi odkrili, odkod priteče. Hodili in plezali smo po gozdu, 
čez jarke, po travnikih mimo krav in potok nas je pripeljal do 
železnice. Pogumno smo se odpravili v ozek predor pod progo, 
da bi odkrili, odkod priteče voda, a prišli smo do zidu in jezu. 
Ugotovili smo, da bomo morali naslednjič raziskovati na drugi 
strani železnice. 

Pri raziskovanju nas je razveselilo, ko so v družini enega od 
otrok vedeli ime tega potočka – domačini mu rečejo Tunelar'ca. 
Mogoče pa še kdo ve kaj o njem? Veseli bomo vseh informacij, 
saj bodo dobra spodbuda za negovanje raziskovalnega interesa 
otrok.

:::: Maja Poklukar, Vrtec Bled - enota Bohinjska Bela
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Odhostali so do Hostarja
»Za devetimi gorami in tremi cipresami leži majhna vasica in 
v njej hotel, kjer ostri so jeziki in prepovedani dotiki.« Tako so 
mojstri satire ali »gorenjski gaunarji« napovedali prizorišče  
svoje neslutene filmske uspešnice PR'HOSTAR. Le malokateri 
Gorenj'c ve, da je ta idilična majhna vasica Koritno pri Bledu. 
Koritnani pa so z veseljem in ponosom na filmu prepoznavali 
domače loge.

Koritnani sicer na domačiji P'r Lesar' vsako leto organizirajo 
že tradicionalni vaški sm'n, Šimen. Letos je sončen 21. oktober 
zvabil sovaščane že dvanajstič na druženje sovaščanov in gostov 
iz Koritnega pri Oplotnici. 

Tokrat je srečanje  vsebovalo kar nekaj popestritev. Prva je bila 
zagotovo razvitje zastave Krajevne skupnosti Ribno. Uvod je pri-
pravil avtor, heraldik Iztok Šorli, ki je med drugim pojasnil, da je 
Koritno dobilo ime po koritih, kjer se je napajala živina.

Zastavo so na prizorišču Šimna razvili podžupan Anton 
Mežan, predsednik KS Ribno Dušan Žnidaršič in predsednik 
Turističnega društva Ribno Jože Soklič. Pozdravni govor pa sta 
domačinom in gostom namenila tudi podžupan Bleda, gospod 
Anton Mežan, in podžupan Oplotnice, gospod Marjan Dečar.

Zatem so gorenjski in štajerski Koritnani »odhostali« do Pen-
ziona Pibernik, do prizorišča, kjer je nastal slovenski YouTube 
fenomen, kasneje pa tudi film. Na vprašanje, ali kdo morda ni 

gledal filma, se ni odzval nihče. Zato tudi ni bilo težav s prepo-
znavanjem, ko sta iz hotela prišli goste pozdravit brhka sobarica 
Tatjana in mat' Darinka. Koritnani so bili deležni hostarskega 
pozdrava in uvoda v pristni gorenjščini. Čeprav silmultanega 
prevoda v štajerščino organizator ni zagotovil, so se v pogovor 
lepo vklopili … tudi in še zlasti potem, ko je Tatjana postala Ma-
teja Trseglav z Blejske Dobrave in mat' Darinka Mira Bolte z Je-

senic. Tudi ogled hotela in okolice, kar so Pibernikovi prijazno 
omogočili, je bil zanimivo doživetje. Že pri vratih pa se sleherne-
mu obiskovalcu ponudi pogled na zlate role, ki jih je prejel film 
PR'HOSTAR. Seveda je obvezno sledila še skupinska fotografija 
na Pibernikovem-Hostarjevem dvorišču z obema zvezdama, po-
tem pa povratek na vaško prizorišče Šimna. Tam je nadaljeva-
nje druženja potekalo v pričakovani smeri: degustacija številnih 
dobrot, ki so jih pripravili domačini in gostje. Dolgčasa seveda 
Šimen ne pozna! Tudi tokrat ga je uspešno pregnala domača 
foklorna skupina KUD Rudi Jedretič Ribno, pa tudi Štajerci so 
izdatno preganjali tišino s svojo instrumentalno zasedbo.

Govori se, da bo imela uspešnica PR'HOSTAR nadaljevanje, 
trdnega zagotovila sicer Koritnani niso bili deležni, zagotovo pa 
bo imel nadaljevanje ŠIMEN NA KORITNEM, trinajsta epizoda 
sledi že v oktobru 2018. Se je že veselimo!

:::: Branka Smole

Dogajanja    Mladi



Silvestrovanje za otroke 
12. Silvestrovanje za otroke na Bledu se vrača na spodnjo 
ploščad Trgovskega centra Bled
Zadnji an letošnjega leta bodo otroci že tradicionalno kot prvi 
zakorakali v novo leto. Od 14.30 naprej  bosta zbiranje otrok 
na spodnji ploščadi Trgovskega centra 
Bled popestrila brata Malek s cirkuško 
animacijo. Ob 15. uri bo uraden zače-
tek prireditve napovedala letošnja mo-
deratorka in pevka Andreja Zupančič, 
ki s pesmicami za najmlajše že dolga 
leta skrbi za glasbeno dogajanje na 
otroških prireditvah širom po Slove-
niji. V programu bosta sodelovala tudi 
dva Gorenjca, klovn Jaka in mladi ča-
rodej Magic Erik, ki smo ga spoznali 
v eni od letošnjih televizijskih oddaj 
Dan najlepših sanj. Nastopajočim bo skupaj z najmlajšimi 
zagotovo uspelo priklicati Dedka Mraza, ki je za letos obljubil 
še posebej zdrava darila slovenskega porekla. Tudi letos bodo 
otroci simbolično odštevali zadnje sekunde starega leta skupaj 
z županom Janezom Fajfarjem, ki bo z nastopajočimi nazdra-
vil novemu letu z otroškim šampanjcem.  

Prostovoljci! Organizatorji tudi letos potrebujemo nekaj 
prostovoljcev, ki bodo tik pred začetkom prireditve pomagali 
pripraviti prizorišče in skrbeli za nemoten potek prireditve. 
Pomoč bomo potrebovali med 14.00 in 17.30. Vaših prijav 
bomo zaradi lažje organizacije veseli čimprej na 041 710 970 
ali na toni.mezan@bled.si. Društvom iz Občine Bled bomo 
odziv na to povabilo upoštevali pri točkovanjih za nekatere 
razpise v prihodnjem letu. Vnaprej hvala!

:::: Toni Mežan, podžupan in Turizem Bled

Pravljice otrokom pričarajo svet čudes
»Pravljice otrokom pričarajo svet čudes, pred njihovimi očmi 
se odvijajo zabavne, hudomušne in nepozabne dogodivščine,« 
pove Božena Kolman Finžgar, direktorica Knjižnice Antona 
Tomaža Linharta Radovljica. Pravljice, v katerih nastopajo vile, 
čarodeji, škratje, velikani, princi, otroci s čudežnimi močmi in 
še bi lahko naštevali, otroke popeljejo v svet domišljije, v njih se 
vzbudijo raznolika čustva, hkrati pa otroci v zgodbah lahko spo-
znajo tudi prve življenjske vrednote in se naučijo, da dobro ve-
dno zmaga nad zlim. Pravljice otrokom bogatijo besedni zaklad, 
jim omogočajo razvoj in v prvi vrsti spodbujajo njihovo ljubezen 
do branja. Pri slednji pomembno vlogo odigrajo tudi starši. Ti po 
zadnjih raziskavah glasnemu branju pravljic posvečajo vse manj 
pozornosti – kar 36 odstotkov staršev, ki imajo otroke stare od 2 
do 8 let, branju ne posveča nobene pozornosti ali pa z njimi bere 
le občasno, z vstopom otrok v šolo pa večina staršev to dejav-
nost povsem opusti. Branje pozitivno vpliva tudi na otrokov učni 
uspeh. Rezultati raziskav kažejo tudi, da otroci, ki do 10. leta po-
gosto berejo knjige in do 16. leta berejo več kot enkrat na teden, 
dosegajo boljše uspehe pri matematičnih, besedoslovnih in pra-
vopisnih testih, kot otroci in mladina, ki berejo manj pogosto. 

V enajstih enotah radovljiške knjižnice naši najmlajši lahko 
izbirajo med raznolikimi pravljicami in drugim gradivom. »Z 
izposojo devetih različnih 'Pravljičnih kovčkov in nahrbtnikov', 
v katerih so poleg pravljic tudi kompleti ročnih lutk, med dru-
gim tudi Petra Pana, Čebelice in Tigrčka, želimo spodbuditi dru-
žinsko branje, ki med otroki in 
starši splete posebne čustvene 
vezi, zaupanje in tudi toplino,« 
poudari direktorica knjižnice, 
ki bo skupaj z zaposlenimi 
v decembru k branju aktiv-
no nagovarjala tudi mladino. 
»Različne in zanimive knjige v 
prazničnem mesecu zavijemo 
v darilni papir. Naši radovedni 
obiskovalci z veseljem posku-
sijo srečo in s 'Skritim presenečenjem' tako dobijo priložnost za 
prebiranje dobrih knjig, ki jih sicer ne bi vzeli s polic,« še pove 
Kolman Finžgarjeva in poudari, da so otroci radovljiške knjižni-
ce že vrsto let za vsak obisk knjižnice tudi nagrajeni: »Otroke 
želimo spodbuditi k izposoji knjig in nenazadnje, seveda, tudi k 
branju. Vsakič, ko si izposodijo najmanj eno knjigo, tako dobijo 
štampiljko, Knjižka, za vsakih sedem štampiljk jih v knjižnici 
čaka sladka nagrada. Posebno presenečenje pa za vse sodelujo-
če pripravimo tudi ob koncu akcije v mesecu maju.« Prihajajoči 
praznični dnevi so odlična priložnost za nekoliko drugačna pre-
senečenja, še zaključi direktorica knjižnice: »Namesto material-
nih daril veselje in nasmeh na obrazih otrok lahko prikličemo 
tudi tako, da jim podarimo svoj čas in jim približamo svet knjig, 
svet, ki je poln domišljije in vsak dan drugačen.«

:::: Maja Šmitek

Našli smo ključ ljubezni
V začetku oktobra smo imeli na naši šoli prav poseben obisk. 
Obiskala sta nas vilinčica Alenčica in škrat Ariel. Popeljala sta 
nas v vilinski svet – poseben svet, v katerem se še vedno prelivajo 
vrednote in ustvarjajo harmonijo. Vrednote, na katere naš svet 
včasih pozabi. Vilinčica nam je s toplino pripovedovala o deklici 
Savitri, ki išče te vrednote in skupaj z njeno pomočjo smo jih 
našli tudi mi. Ljubezen, sočutje, odpuščanje, hvaležnost, lepota, 
sreča in obilje so vrednote, ki bi jih morali nositi v srcu.

Prisluhnimo svojemu srcu in poiščimo te vrednote v sebi! V dar 
smo prejeli čisto poseben kjuč – vilinski ključ ljubezni, ki odpira 
vsaka vrata, še tako skrita. Vrata v lepši in boljši svet! S ključem lju-
bezni bomo odpirali vrata v ta svet! Potoval bo med nami in prinašal 
ljubezen do vsega in do vsakogar! Naučili smo se, da je odpuščanje 
najvišja oblika ljubezni. Vsak dan pa je dan za dobra dela. Naredi 
vsak dan nekaj dobrega zase in predvsem za druge!

:::: Binca Svetina, Podružnica Bohinjska Bela
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Mesec požarne varnosti na OŠ Bled
Tudi na OŠ Bled smo se priključili projektu Oktober – mesec 
požarne varnosti. Mesec oktober ima vsako leto osrednjo temati-
ko oz. geslo. Letos je projekt posvečen intervencijskim potem in 
površinam za gasilce.

Gasilci iz PGD Selo, v katerega so vključeni tudi učenci naše 
šole, so osnovnošolcem prikazali vaje in delo pionirjev ter mla-
dincev. Najprej so nam svoje pridobljeno znanje pokazali pio-
nirji, ki so izvedli vajo z vedrovko. Nato so mladinci prikazali 

gašenje požara z uporabo gasilnega aparata na prah. Za konec pa 
so mladinci izvedli enojni napad gašenja požara iz nadzemnega 
hidranta.

Šola OŠ Bled se zahvaljuje mentorju mladine in poveljniku 
PGD Selo za demonstracijo uporabe gasilnih sredstev. Glede na 
podmladek se nam za prihodnost bodočih gasilcev ni potrebno 
bati. 

:::: OŠ Bled

Blejski kozorogi začeli z novimi potmi
Novo šolsko leto in z njim novi načrti, kaj vse bomo osvojili, 
prehodili, se je že začelo. Na prvi poti sta bili letos devetošolki 
Katarina Arko in Urša Rihtar, ki sta se septembra udeležili gor-
niškega tabora UNESCO. Le-ta je pet dni potekal v Mojstrani in v 
dolini Vrat. Že v zimskih razmerah sta s skupino mladih planin-
cev iz Slovenije in Srbije osvojili Bivak IV in Luknjo.

Ostali kozorogi smo ves september pridno čakali lepo sončno 
soboto. In jo le dočakali v oktobru. Sredi meseca se nas je na 
prvem izletu zbralo kar enainpetdeset. Bili smo zelo raznolika 
skupina vseh starosti, od prvošolcev, ki so bili prvič z nami, do 
srednješolca, ki mu planinski izleti niso tuji. Odpravili smo se v 

gorsko pravljico, ki je v tem letnem času povsem drugačna kot 
pozimi. Na Vogel nas je zapeljala gondola. Ob občudovanju pra-
vljice okoliških gora, jesenskih barv in modrine neba smo osvoji-
li Orlove glave. Od tam nas je glavnina krenila proti Šiji, manjša 
skupina planincev z daljšim in hitrejšim korakom pa proti Rodi-
ci. Vsi pa smo obsijani z gorskim soncem uživali.

Upamo, da nam je uspelo planinsko začarati čim več mla-
dih planincev, saj nas čakajo nove poti na Rudnico, Vremščico 
... Veselimo pa se tudi starih poti v dolino Tamar ob soju nočnih 
svetilk.

:::: Mentorice planinskega krožka Blejski kozorogi



Vabljeni vsak dan od 1. decembra 2017 do 7. januarja 2018  
v Zdraviliški park: 

 od ponedeljka do četrtka od 15:00 do 19:00 

 od petka do nedelje in v času od 25. decembra do 2. januarja od 11:00 do 21:00 

Na prazničnih stojnicah se lahko okrepčate s tipičnimi gorenjskimi jedmi in toplimi 
napitki ter izberete izvirna praznična darila. 

Obiščite in oglejte si tudi Poštni urad decembrskih mož, razstavo jaslic v naravni 
velikosti, ljubezensko kolo, ledene blejske skulpture in praznični stol. Vabljeni!

Program dogodkov v Zdraviliškem parku: 
Petek, 1.12. 17:00 Prižig lučk s koncertom Helene Blagne

Sobota, 2.12.
  

16:00 Adventna pot okoli Blejskega jezera

17:00 Koncert: Popgaraž

Nedelja, 3.12. 15:00 Miklavž na obisku s Čupakabro; Navihani parklji, grozno 
strašni in grozno nerodni, so se izgubili v rajski deželi. Zdaj z 
vragolijami iščejo najbolj poredno mladež in upajo, da jih Miklavž 
pri tem ne zaloti. 

16:00 Koncert: Me tri do polnoči

Petek, 8.12. 17:00 Koncert: Manouche

Sobota, 9.12. 16:00 Adventna pot okoli Blejskega jezera z žensko vokalno skupino  
DU Bled

17:00 Koncert: Muzke

Nedelja, 10.12. 15:00 Zabavno popoldne s Čupakabro; Cirkus kolibris z žonglersko 
predstavo in cirkuško pravljico

16:00 Akustični koncert: Anja Baš & Mitja Jeršič 

Zimska pravljica
2017-2018



Petek, 15.12. 17:00 Koncert: 30 stopinj v senci, John F. Doe

Sobota, 16.12. 16:00 Adventna pot okoli Blejskega jezera z Akademskim pevskim zborom 
France Prešeren Kranj

17:00 Koncert: Flirrt

Nedelja, 17.12. 15:00 Zabavno popoldne s Čupakabro; Velikanski cirkus, predstava 
na hoduljah z atraktivnimi žonglerskimi točkami in zabavnimi skeči. 

16:00 Koncert: Gorenjski kvintet 

Petek, 22.12. 17:00 Koncert: Pero Lovšin & Španski borci 

Sobota, 23.12. 16:00 Adventna pot okoli Blejskega jezera s pevskim zborom Do Re Mi

17:00 Koncert: Panda

Nedelja, 24.12. 15:00 Božiček na obisku s Čupakabro;  Škratovski direndaj med 
pripravo daril. Škrati si krajšajo čas z žongliranjem, čaranjem in 
muziciranjem.

16:00 Koncert: Veseli Begunjčani

Ponedeljek, 
25.12.

17:00 Legenda o potopljenem zvonu, uprizoritev znane blejske 
legende s potapljači Društva za podvodne dejavnosti Bled

Torek, 26.12. 17:00 Novoletni koncert Godbe Gorje ob državnem prazniku

Sreda, 27.12. 17:00 Koncert: Zaka‘ pa ne z Ljubico Špurej 

Četrtek, 28.12. 17:00 Koncert: Hamo & Tribute 2 Love

Petek, 29.12. 17:00 Koncert: CoverLover

Sobota, 30.12. 16:00 Krog prijateljstva; Pohod okoli jezera

17:00 Koncert: Vili Resnik z bandom

Nedelja, 31.12. 22:00 Silvestrovanje z Gregorji in polnočnim ognjemetom

Ponedeljek, 1.1. 17:00 Koncert: Prifarski muzikanti

Petek, 5.1. 17:00 Koncert: 101ka band 

Sobota, 6.1. 17:00 Koncert: Moonrise

Nedelja, 7.1. 15:00 Zabavno popoldne s Čupakabro; Šola za zmaje

16:00 Koncert: Manca Špik z bandom



Petek, 15.12. 17:00 Koncert: 30 stopinj v senci, John F. Doe

Sobota, 16.12. 16:00 Adventna pot okoli Blejskega jezera z Akademskim pevskim zborom 
France Prešeren Kranj

17:00 Koncert: Flirrt

Nedelja, 17.12. 15:00 Zabavno popoldne s Čupakabro; Velikanski cirkus, predstava 
na hoduljah z atraktivnimi žonglerskimi točkami in zabavnimi skeči. 

16:00 Koncert: Gorenjski kvintet 

Petek, 22.12. 17:00 Koncert: Pero Lovšin & Španski borci 

Sobota, 23.12. 16:00 Adventna pot okoli Blejskega jezera s pevskim zborom Do Re Mi

17:00 Koncert: Panda

Nedelja, 24.12. 15:00 Božiček na obisku s Čupakabro;  Škratovski direndaj med 
pripravo daril. Škrati si krajšajo čas z žongliranjem, čaranjem in 
muziciranjem.

16:00 Koncert: Veseli Begunjčani

Ponedeljek, 
25.12.

17:00 Legenda o potopljenem zvonu, uprizoritev znane blejske 
legende s potapljači Društva za podvodne dejavnosti Bled

Torek, 26.12. 17:00 Novoletni koncert Godbe Gorje ob državnem prazniku

Sreda, 27.12. 17:00 Koncert: Zaka‘ pa ne z Ljubico Špurej 

Četrtek, 28.12. 17:00 Koncert: Hamo & Tribute 2 Love

Petek, 29.12. 17:00 Koncert: CoverLover

Sobota, 30.12. 16:00 Krog prijateljstva; Pohod okoli jezera

17:00 Koncert: Vili Resnik z bandom

Nedelja, 31.12. 22:00 Silvestrovanje z Gregorji in polnočnim ognjemetom

Ponedeljek, 1.1. 17:00 Koncert: Prifarski muzikanti

Petek, 5.1. 17:00 Koncert: 101ka band 

Sobota, 6.1. 17:00 Koncert: Moonrise

Nedelja, 7.1. 15:00 Zabavno popoldne s Čupakabro; Šola za zmaje

16:00 Koncert: Manca Špik z bandom

Vsako sredo, 18:00 – 21:00: Curling
Vsak petek, 20:00 – 21:00: Salsa na ledu
Vsako soboto, 11:00 – 12:00: Drsanje z Zakijem in Rozi
Vsako soboto in nedeljo, 18:00 – 21:00: Drsanje v ritmih DJ glasbe
Petek, 8.12., ob 16:30: Obisk graščakov z Blejskega gradu s 
srednjeveškimi plesi in mečevanjem, ob 17:00 Sprehod z baklami ob 
Blejskem jezeru
Sobota, 9.12., ob 16:00: Glasbeno-drsalni nastop z mladimi pevkami 
Glasbenega studia Osminka in drsalci društva Labod Bled
Nedelja, 24.12., ob 16:00: Popularne božično-novoletne pesmi z 
mladimi pevkami glasbenega studia Osminka, ob 17:00 Sprehod z 
baklami ob jezeru
Ponedeljek, 1.1., ob 16:00: Novoletni glasbeno-drsalni nastop z 
mladimi pevkami Glasbenega studia Osminka in drsalci društva 
Labod Bled
Petek, 5.1., ob 21:00: Sprehod z baklami ob Blejskem jezeru

Blejsko drsališče z razgledom

Praznični stol 
pod največjo 
naravno 
novoletno 
smreko 

Poštni urad 
decembrskih mož

Moč ljubezni na  
ljubezenskem kolesu

Razstava ledenih blejskih 
skulptur, mednarodnih umetnikov,  
pod taktirko Mira Rismonda: 

Izdelava skulptur: 16. - 23.12.
Izdelava in ogled odvisna od vremenskih razmer.

Razstava jaslic v naravni 
velikosti 

Terasa Kavarne Park, 24.11. - 4.3., 9:00 - 21:00

Objavite sliko na socialnih 
omrežjih ter uporabite
#lakebled.

16.12. - 4.2.

Napišite pismo dobremu možu v družbi 
pravljičnih junakov ter se udeležite 
animacijskega programa.  
Vsak petek, soboto in nedeljo ter ob 
praznikih od 15:00 do 19:00. 

1. 12. - 7. 1.

24. 12. - 7. 1.



Vabljeni na ostale dogodke na Bledu:
Sobota, 2.12. 10:00 – 19:00 Razstava adventnih venčkov in dobrodelna peka 

posmodulj
Terasa Kavarne Park

10:00 – 13:00 Delavnica izdelave adventnih venčkov Kavarna Hotela Kompas
Nedelja, 3.12. 9:00 – 17:00 Razstava adventnih venčkov s podelitvijo priznanj 

najlepšim venčkom
Terasa Kavarne Park

Torek, 5.12. 17:00 Dobrodelni Miklavžev večer Rotary cluba Bled z Ribičem 
Pepetom

Festivalna dvorana Bled

Petek, 8. –  
nedelja, 10.12.

9:00 – 15:30 Advent na Blejskem otoku - Dnevi potice ob 
prazniku Brezmadežnega spočetja Device Marije: 
prikaz peke potice

Blejski otok

Petek, 8.12. 15:00 Advent na Blejskem otoku: Sv. maša ob prazniku Matere 
Božje

Blejski otok

Sobota, 9.12. 14:00 Pravljična pot na Blejski grad Zborno mesto: 
začetek sprehajalne 
poti na grad nad 
Grajskim kopališčem

15:00 Advent na Blejskem otoku: Koncert pevskega zbora Revoz 
Novo mesto

Blejski otok

20:00 Plesni večer Restavracija Panorama 
20:30 Nastop folklorne skupine Bled Hotel Park, preddverje

Sreda, 20.12. 18:00 Božično - novoletni koncert Glasbene šole Radovljica Festivalna dvorana Bled
Četrtek, 21.12. 10:30 Praznični koncert Glasbenega centra Do Re Mi: matineja Festivalna dvorana Bled

18:00 Praznični koncert Glasbenega centra Do Re Mi: večerni 
koncert

Festivalna dvorana Bled

Petek, 22.12. 16:00 Blagoslov jaslic Spodnja ploščad 
Trgovskega centra Bled

Sobota, 23.12. 20:00 Plesni večer Restavracija Panorama 
20:30 Nastop folklorne skupine Bled Hotel Park, preddverje

Nedelja, 24.12. 11:00 Ples z graščakom Blejski grad
Ponedeljek, 
25.12.

20:30 Božični koncert a capella skupine Bassless Grand hotel Toplice

Torek, 26.12. 10:00 Sejem sv. Štefana in žegnanje konj na Kupljeniku Kupljenik
11:00 Ples z graščakom Blejski grad
20:30 Akustični koncert: Latinska glasba za dve kitari Grand hotel Toplice

Sreda, 27.12. 18:30 Božični koncert vokalnih sestavov Ivana Cankarja, 
umetniški vodja: Tom Varl

Cerkev sv. Martina Bled

Petek, 29.12. 20:00 Veselo po domače s Folklornim društvom Bled Festivalna dvorana 
Bled

Sobota, 30.12. 15:00 Zahvalna sv. maša ob koncu koledarskega leta Blejski otok
20:00 Plesni večer Restavracija Panorama 
20:30 Božično – novoletni koncert: Gašper Primožič – 

harmonika, Nataša Zupan – sopran, Mojca Arnold 
Rukavina – violina, Akademski pevski zbor Tone 
Tomšič Univerze v Ljubljani

Cerkev sv. Martina 
Bled

20:30 Akustični koncert: Latinska glasba za dve kitari Grand hotel Toplice
Nedelja, 31.12. 11:00 Ples z graščakom Blejski grad

15:00 12. Silvestrovanje za otroke na Bledu: 
Cirkuška animacija bratov Malek, pevka Andreja 
Zupančič, klovn Jaka, Magic Erik, dedek Mraz z darili 
za prisotne otroke

Spodnja ploščad 
Trgovskega centra 
Bled

16:30 Ogrevanje z DJ-em Trgovski center Bled
19:00 Silvestrovanja Blejske restavracije in 

hoteli
22:00 Silvestrovanje na prostem z Ginom in 7-člansko pop 

zasedbo
Trgovski center Bled

Ponedeljek, 
1.1.

11:00 Ples z graščakom Blejski grad
20:00 Plesni večer Restavracija Panorama 

Sobota, 6.1. 11:00 Ples z graščakom Blejski grad
20:00 Plesni večer Restavracija Panorama 
20:30 Baletna predstava: Čarovnik iz Oza Hotel Golf, dvorana 

Concordia

Več informacij o dogodkih na www.bled.si/si/dogodki 
in na FB strani Bled Slovenia
Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. 
Spremembe in dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani  www.bled.si/si/dogodki



Člani Turističnega društva Bled na izletu na Madžarskem
Turistično društvo Bled že tradicional-
no vsako jesen za svoje člane organizira 
večdnevni izlet, ki je vedno težko priča-
kovan in v nekaj dneh razprodan. Tokrat 
smo se na predlog enega od članov podali 
na obisk sosednje Madžarske, natančneje 
Blatnega jezera in Budimpešte.

Pot smo začeli v mestecu Keszthely na 
severni strani Blatnega jezera. Sprehodi-
li smo se do najlepšega baročnega gradu 
Festetics in njegovega lepo urejenega par-
ka in nato v neposredni bližini obiskali 
zanimiv muzej marcipana. Družinska 
tradicija, ki se je prenesla iz Avstrije, ve-
dno znova preseneča, nas pa je še posebej 
presenetila dekoracija, posvečena Slavku 
Avseniku. V kraju Tapolca nedaleč stran 
smo si ogledali slikovito jamo, ki se na-
haja natančno pod hišami v centru mesta 
in po njej zaveslali v posebnih kovinskih 
čolnih ter se pri tem neizmerno zabavali. 
Jamo uporabljajo v zdravstvene namene 
kot rehabilitacijski center za obolenja di-
hal. 

Sledila je kratka vožnja do vinorodne-
ga področja Badascony, ki se nahaja tik 
ob Blatnem jezeru, obiskali smo eno od 
vinskih hiš, kjer smo poskusili njihova 
vina ob znameniti pogači in golaževi juhi. 
Naša zadnja postaja je bil polotok Tihany. 
Sprehodili smo se med idiličnimi hišami 
s tipično arhitekturo in sproščeno stikali 
po številnih malih trgovinicah. Na južno 
stran »madžarskega morja« smo se zape-
ljali z ladjo in uživali v prelepih prizorih 
zahajajočega sonca. Od tam nas je pot 
vodila do Budimpešte, kjer nas je čakala 
večerja s folklornim programom v zna-
menitih vinskih katakombah.  

Naslednji dan je bil v celoti namenjen 
ogledu Budimpešte: Vzhodni kolodvor, 
Nép stadion, Trg herojev ... Peš smo se 
spustili do spomenika škofu Gelertu, ki je 
širil krščansko vero v času kralja Štefana, 
prečkali smo Elizabetin most ter si ogle-
dali izredno zanimivo najstarejšo pokrito 
tržnico. Sledil je še sprehod po najbolj ži-
vahni ulici v mestu – Váci utci. Popoldan 
smo se zapeljali do mesteca Szentendre, 
priljubljene in simpatične izletniške toč-
ke ob Donavi, kjer smo imeli tudi pozno 
kosilo. Na poti proti hotelu smo v večer-
nem času obiskali še Citadelo, si ogledali 
utrdbo, spomenik svobodi ter občudovali 
lepo razsvetljeno mesto.  

Dopoldne zadnjega, tretjega dne naše-
ga potepanja po Madžarski je bilo še ve-

dno namenjeno ogledu znamenitosti pre-
stolnice. Tokrat smo se odpravili na desni 
breg Donave in si ogledali Grajski hrib s 
Kraljevo palačo, Matjaževo cerkvijo in Ri-
biško utrdbo, potem pa se je naša pot po-
novno obrnila proti Blatnemu jezeru, to-
krat na njegovo južno stran. Obiskali smo 
domačijo na madžarski nižini – Pustzi, 
kjer so nas sprejeli s pogačo in domačim 
žganjem. Ogledali smo si tudi predstavo s 
konji - čikoši in obisk zaključili z dobrim 
kosilom in pokušino vin v kleti. Ob odlič-
nem vodenju našega vodnika Čedomira 
smo izvedeli mnogo novega, izlet je minil 
v izjemno prijetnem vzdušju in na poti 
nazaj so se že porajale ideje in predlogi, 
kam naslednje leto.

:::: Vanja Piber, foto:: Miro Zalokar

Melanijina Slovenija
Obedovanje, vino in pohodništvo v Slove-
niji, ki je veliko več kot domovina Melanie 
Trump: s takim podnaslovom je svoje do-
življanje naše dežele opisal ameriški novi-
nar, ki je Slovenijo obiskal na začetku ok-
tobra. Njegov članek je objavil New York 
Post, katerega doseg se meri v milijonih. 

Eden najstarejših ameriških časnikov 
ima eno največjih naklad in dosegov v 
ZDA. Vsakodnevno ga natisnejo v okrog 
pol milijona izvodih, ki jih prebira 1,1 mi-
lijona bralcev. Še večji doseg ima v svoji 
spletni različici nypost.com, in sicer kar 
49,2 milijona edinstvenih obiskovalcev. 

Ameriški novinar Zachary Kussin je 
Slovenijo obiskal v okviru študijskih tur, 
ki jih Slovenska turistična organizacija 
pripravlja v sodelovanju z različnimi de-
ležniki slovenskega turizma, saj so odli-
čen način za njegovo promocijo. Pri nas 

je preživel pet dni, svoje popotovanje pa 
strnil v članku s pomenljivim naslovom 
TAKE IT SLO! V njem je opisal kulina-
rična in vinska doživetja ter svoje potepa-
nje po različnih znamenitostih Slovenije. 
»S svojimi naravnimi čudesi, neverjetno 
zbirko hrane, izvrstnega vina in novimi 
hoteli … je veliko več kot le domovina 
ameriške prve dame,« je med drugim str-
nil svoje vtise. 

Še posebej je izpostavil Ljubljano in 
Postojnsko jamo, veliko prostora pa za-
vzemata Bled in Bohinj. Slika Bleda krasi 
tudi začetek spletne izdaje članka. 

 Taki prispevki so izjemna promocija 
Slovenije, saj prinašajo avtentično do-
živetje skozi oči resničnega popotnika. 
Vrednost objave v tiskani in spletni verzi-
ji, merjena z vrednostjo plačljivega ogla-
snega prostora, je okrog 150.000 dolarjev, 

medtem ko je piarovska 450.000 dolar-
jev, so sporočili iz Slovenske turistične 
organizacije. 

:::: RP
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Posvet za sobodajalce
Turistično društvo Bled je ob skorajšnji 
uvedbi Registra nastanitvenih obratov or-
ganiziralo posvet za sobodajalce, na kate-
rem so sodelovali predstavniki AJPES-a, 
Generalne policijske uprave in Statistič-
nega urada Slovenije.

Podlaga za vzpostavitev Registra nasta-
nitvenih obratov sta v juliju 2016 sprejeta 
Zakon o spremembah in dopolnitvah Zako-
na o gostinstvu (ZGos-D) in Zakon o prija-
vi prebivališča (ZPPreb-1). Z vzpostavitvijo 
registra AJPES sledi viziji postati osrednji 
registrski organ v državi ter hkrati vir za-
nesljivih in ažurnih podatkov o vseh vrstah 
poslovnih subjektov. Obenem vzpostavitev 
registra pomeni bistveno poenostavitev po-
ročanja v turizmu, odpravo administrativ-
nih ovir, zbiranje podatkov na uporabniku 
prijazen način in bolj učinkovito zagota-
vljanje podatkov zainteresiranim uporabni-
kom in javnosti.

Zavezanci morajo »obstoječe« nastani-
tvene obrate vpisati v Register nastanitve-
nih obratov v prehodnem obdobju od 1. 
12. 2017 do najkasneje 28. 2. 2018. Zave-
zanci, ki so že poročali policiji, SURS-u 
in občinam po starem sistemu, morajo v 
prehodnem obdobju podatke o gostih in 

Novičke iz hotelov Kompas 
in Lovec
V hotelu Kompas smo vstop v nizko se-
zono na Bledu začeli zelo delavno, konec 
oktobra smo namreč začeli s prenovo pr-
vega dela kopalnic v sobah hotela. Dela 
potekajo po planu in vsi se že zelo vese-
limo končnega rezultata. Kljub temu, da 
se je sezona umirila, pa mi ne počivamo. 
Pred Narodnozabavno hit parado smo v 
hotelu Lovec pripravili že tradicionalno 
zabavo, na kateri so se zbrali številni lju-
bitelji narodno-zabavne glasbe in otvorili 
zabaven vikend. 

V restavraciji Grill smo prenovili po-
nudbo, saj imamo novega chefa – Marka 
Ručmana. Vodilna nit nove ponudbe so 
dobrote z žara – BBQ Grill. Na voljo je 
degustacijski meni, sodelujemo pa tudi 
v projektu Okusi Bled. Pub Lovec ponuja 
vrsto tujih in domačih piv in pri nas pri-
pravljene prigrizke, ki popestrijo prijatelj-
ske večere. Se vidimo!

V hotelu Kompas bomo 2. decembra 
ob 10. uri ponovno, že tradicionalno, or-
ganizirali delavnico adventnih venčkov. 
Delavnica bo v Kavarni hotela Kompas. 
Simbolična cena za vstopnino je 5 evrov 
na osebo. Za material bo poskrbljeno, 
prav tako za prijetno vzdušje s prigrizki 
in toplim čajem. Prisrčno vabljeni!

:::: Andreja Palhartinger
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

12.11. – 10.12. Izbrane blejske 
restavracije

Okusi Bleda v blejskih restavracijah

Petek, 24.11. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Rdečelasi deček (K. Kivinen in A. Poivaara):: 
pravljična urica za otroke v izvedi Bibe Jamnik Vidic

Ponedeljek, 27.11. 18::00 Hotel Astoria Bled Mala šola zgodovine (obvezne prijave):: 
predavanje arheologa Roka Bremca::  Gorenjska 
arheologija do prihoda cesarja Avgusta na oblast

Četrtek, 30.11. 17::00 Višja strokovna šola za 
gostinstvo in turizem Bled

Delavnica adventnih venčkov v organizaciji 
Turističnega društva Bled (obvezne prijave)

18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predavanje Toma in Bojane Križnar o ohranitvi 
domorodnih in staroselskih kultur v organizaciji 
Društva za varstvo okolja Bled

Petek, 1.12. 17::00 – 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Štirje srčni možje:: pravljica in delavnica za otroke 
v izvedbi Darje Cvetrežnik in Metke Repinc

17::00 Višja strokovna šola za 
gostinstvo in turizem Bled

Delavnica adventnih venčkov v organizaciji 
Turističnega društva Bled(obvezne prijave)

Ponedeljek, 4.12. 18::00 Hotel Astoria Bled Mala šola zgodovine (obvezne prijave):: predavanje 
arheologa Roka Bremca::  Zgodovina Gorenjske skozi 
arheologijo po začetku našega štetja

Torek, 5.12. 19::00 – 20::30 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Krasitev bazilike sv. Petra v Vatikanu:: 
predstavitev in otvoritev razstave Krasitev v 
Vatikanu dr. Sabine Šegule in Petra Ribiča 

Sreda, 6.12. 18::00 – 19::30 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Rokodelske delavnice 1:: brezplačna delavnica 
blejskega lončarja Miha Žvana v organizaciji 
Društva za varstvo okolja Bled

Petek, 8.12. 17::00 – 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Medvedek in zima:: lutkovna predstava za otroke, 
stare vsaj 3 leta, v izvedbi Lutkovnega gledališča 
Makarenko

Sobota, 9.12. 19::00 Festivalna dvorana Otvoritev prenovljene Festivalne dvorane Bled
19::30 Dom krajanov Bohinjska 

Bela
Gledališki abonma KD Bohinjska Bela:: predstava 
Terapija v izvedbi Koroškega deželnega teatra 
Slovenj Gradec

Nedelja, 10.12. 10::00 Zadružni dom Ribno Lutkovna matineja z vnučkom Matejem in 
škratkom Predstavčkom

18::00 Festivalna dvorana Dekliščina, komedija Špas teatra
Ponedeljek, 11.12. 18::00 Hotel Astoria Bled Mala šola zgodovine (obvezne prijave):: 

predavanje arheologa Roka Bremca::  Novejše 
raziskave pod Blejskim gradom

19::00 Festivalna dvorana Komedija Brade, avtorski projekt Boštjan Gorenca 
- Pižame, Perice Jerkovića in Gašperja Berganta, 
v organizaciji Tekaško – smučarskega kluba Bled

Sreda, 13.12. 18::00 – 19::30 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Rokodelske delavnice 2:: brezplačna delavnica 
blejskega lončarja Miha Žvana v organizaciji 
Društva za varstvo okolja Bled

Četrtek, 14.12. 18::00 – 19::30 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Čist in zdrav dom 2:: predavanje o receptih za 
lastna čistila, idejah in predlogih za lepše, 
bolj zdravo in prijetnejše bivanje. Predavanje v 
organizaciji Medgeneracijskega centra Bled bo 
vodila Alenka Kleindienst Endliher

Petek, 15.12. 17::00 – 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Božična delavnica za otroke:: praznična pravljica 
in izdelava voščilnice z zimskim motivom. 
Delavnico bo vodil Srečo Koren

19::30 Rock Bar Bled Springsteenovanje:: večer, posvečen glasbi in 
življenju Bruca Springsteena

16. – 17.12. Festivalna dvorana Bled Poročni sejem Bled
Sreda, 20.12. 19::00 Infocenter Triglavska 

roža Bled
Sredin večer:: Odprtje fotografske razstave 
Tržačana Roberta Valentija:: Julijske Alpe

Turizem    Prireditve



prenočitvah začeti poročati preko spletne 
aplikacije eTurizem ali preko spletnega 
servisa AJPES s prvim dnem naslednje-
ga meseca po vpisu v register (torej s 1. 
1. 2018, 1. 2. 2018 ali 1. 3. 2018). Novi za-
vezanci začnejo poročati z dnem vpisa v 
register.

 Podrobnosti in informacije o prijavi 
na portal AJPES, postopku vpisa nasta-
nitvenega obrata v Register nastanitvenih 
obratov preko spletne aplikacije in po-
stopku poročanja o gostih in prenočitvah 
v aplikaciji eTurizem najdete na spletni 
strani Turističnega društva Bled – www.
td-bled.si

:::: Vanja Piber
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Prgine jedi v knjižici 
receptov
Turistično društvo in Kulturno-umetni-
ško društvo Zasip sta pripravili Prgarski 
dan s predstavitvijo kuharske knjige Do-
brote iz Prgarije. V dopoldanskem času 
so stekle kuharske delavnice z Bojano 
Pipan, popoldne pa je sledil kulturni pro-
gram z degustacijo prgarskih jedi in pred-
stavitev publikacije. 

Knjižica receptov Dobrote iz Prgarije 
je nastala po idejni zasnovi Bojane Pipan. 
Publikacija vsebuje 15 izbranih receptov s 
podrobnimi navodili za pripravo jedi iz pr-
gine moke. Ta osnovna sestavina, iz katere 
so včasih delali prgin kruh, je dala Zasiplja-
nom tudi njihovo domače ime Prgarji.  

 Prga je ime za hruško tepko. Včasih je 
na pobočju Homa raslo veliko teh dreves, 
zato se je Zasip takrat imenoval tudi Prga-
rija. Bogato obloženo mizo z dobrotami iz 
tepk je bilo veselje tako pogledati kot tudi 
okusiti!

:::: Romana Purkart

datum ura lokacija prireditev

RAZSTAVE::
1.11. – 30.11. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Vitrina ustvarjalnosti:: Vezenine blejskih vezilj:: 
razstava vezenin in izdelkov članic Sekcije vezilj 
Vide pri Društvu upokojencev Bled

1.11. – 30.11. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Od blizu:: fotografska razstava Petre Gaberšček

22.11. – 17.12. 8::00 – 16::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

XXVI. Klubska razstava Foto kluba TNP

1.12. – 31.12. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Krasitev bazilike sv. Petra v Vatikanu:: dr. Sabina 
Šegula in Peter Ribič na povabilo Veleposlaništva 
RS pri Svetem sedežu in malteškem viteškem 
redu vsako leto dvakrat sodelujeta pri krasitvi in 
izdelavi aranžmajev

1.12. – 31.12. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Vitrina ustvarjalnosti:: Umetnine pirografskih 
poslikav na les in nakita Anje Noč

1.12. – 31.12. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Biseri posebne sorte:: razstava unikatnih izdelkov 
ustvarjalcev CUDV Radovljica

20.12. – 31.1. 8::00 – 16::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Julijske Alpe:: fotografska razstava Tržačana 
Roberta Valentija

Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje 
pravico do spremembe programa. Spremembe in 
dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani 
www.bled.si/si/dogodki. 
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za 
pospeševanje turizma, info@dzt.bled.siBled na sejmu WTM v Londonu

Tudi letos je v začetku novembra v Londo-
nu potekala znamenita Svetovna turistič-
na borza WTM, na kateri se je predstavila 
tudi destinacija Julijske Alpe. 

Destinacija združuje Zgornjo Gorenj-
sko in Posočje, v Londonu pa se je pred-
stavila predvsem v luči nagrade revije 
Lonely Planet, ki je prav Julijske Alpe 
uvrstila med deset najboljših destinacij 
na svetu. ''Slovenija se na trgu Velike 
Britanije pozicionira kot zelena, aktivna, 
zdrava destinacija za 5-zvezdična dožive-
tja,« poudarja mag. Maja Pak, direktori-
ca Slovenske turistične organizacije. Na 
letošnji londonski borzi se je Slovenija 
predstavila s sloganom Be(e) responsible 
in skozi zgodbo o čebeli. Zgodba odraza 
našo bogato kulturno dediščino, hkrati pa 
predstavlja našo zavezo k trajnostnemu 
turizmu, katere pomemben del je prav va-
rovanje čebel. Naša predstavitev v Londo-
nu tudi opozarja na predlog naše države 
za praznovanje svetovnega dneva čebel, 
glavna partnerica slovenske predstavitve 
v Londonu je bila Radovljica.

Na borzi se je v okviru predstavitve 
Slovenije posebej predstavil tudi Bled s 
stojnico Turizma Bled, nastopili so Sava 
Hoteli Bled, Zavod za kulturo z Blejskim 
gradom in agencija M Tours. Vtisi iz 

Londona so dobri, saj je bila slovenska 
stojnica nenehno v središču pozornosti. 
Turizem Bled, ki je predstavljal celotno 
destinacijo, tudi letošnjo borzo ocenjuje 
kot izjemno pozitivno, saj so na stojnico 
prihajali tako obiskovalci, ki Bled dobro 
poznajo, kot tudi tisti, ki so za Slovenijo 
slišali prvič in so vedeli le, da je Slovenija 
v tem trenutku dežela, ki je ''in'', torej v 
središču pozornosti.

Osrednji dogodek za Bled in celotne Ju-
lijske Alpe pa je bil seveda podelitev nagra-
de vodnika Lonely Planet. Medijski velikan 
na področju popotniških vsebin Lonely Pla-
net je Julijske Alpe uvrstil na visoko tretje 
mesto na lestvico desetih regij, ki bi jih po-
potniki morali obiskati v letu 2018. Julijske 
Alpe so se v knjigi Best in Travel, ki jo en-
krat na leto izdajo pri Lonely Planetu, zna-
šle takoj za Belfastom in obalo Causeway na 
Severnem Irskem ter Aljasko.

Izbor med destinacijami opravijo šte-
vilni pisci, uredniki in blogerji, končno 
odločitev pa sprejme strokovna komisija, 
ki jo sestavljajo pisci in popotniški stro-
kovnjaki pri medijski hiši Lonely Planet. 
Nagrado so podelili na sejmu v Londonu, 
v imenu Julijskih Alp pa jo je sprejel di-
rektor Turizma Bohinj, Klemen Langus.

:::: Romana Purkart

Turizem    Prireditve
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Tečemo in smo solidarni
Sončen jesenski dan je bil kot nalašč, da 
se pridružimo projektu Tek podnebne so-
lidarnosti. Učenci Podružnice Bohinjska 
Bela so pretekli kar 140 kilometrov in 
tako pomagali graditi krog solidarnosti 
okoli planeta Zemlja. Čestitamo! S tem 
smo izrazili solidarnost do vrstnikov v 
Afriki, ki se soočajo s posledicami pod-
nebnih sprememb. 

Učenci so navdušeno tekli, učiteljice 
smo jih vzpodbujale in veselje je s pre-
tečenimi kilometri naraščalo. Gibanje na 
svežem zraku, pravilen odnos do okolja 
in vzpodbujanje solidarnosti je ključ do 
boljšega jutri. Potrudimo se, da delujemo 
v tej smeri in skupaj nam bo uspelo!

:::: Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela

Na ribenski šoli se vedno kaj dogaja!
V tednu požarne varnosti so nas obiska-
li gasilci in gasilke podmladka PGD Selo 
z mentorjema Francijem Kristanom in 
Iztokom Pesrlom. Najmlajši člani pio-
nirji, ki še obiskujejo našo podružnico, 
so nam predstavili vajo z vedrovko, gaše-
nje z brentačo in gasilnikom na prah ter 
navezavo treh različnih gasilskih vozlov. 
Mladinci so prikazali vajo razvrščanja in 
mokro vajo gašenja s hidrantom. Mla-
di gasilci ob svetovanju obeh mentorjev 
pridno vadijo gasilske veščine. Uvrščajo 
se že na državna tekmovanja in dosegajo 
odlične rezultate, za kar jim vsem skupaj 
iskreno čestitamo.

Prvošolčki so obiskali in si ogledali ga-
silski dom v Ribnem. Delo prostovoljnih 
gasilcev, pripomočke za gašenje in ga-
silske avtomobile jim je podrobno pred-
stavil predsednik PGD Ribno Damjan 
Mulej. Tudi prvošolčki so se preizkusili 
v gasilski veščini hitrega vstopa v gasilski 
kombi ob znaku sirene in vožnji do šole. 

Skupaj z izkušenim gasilcem in učiteljico 
Nušo jim je uspelo.

Učenci petega razreda z učiteljico 
Meto Skumavec so se letos vključili v 
projekt Naravni parki v Sloveniji. Preko 
spleta se bodo naučili mnogo zanimive-
ga. Hkrati bodo reševali različne naloge 
in tako do maja tudi prikazali osvojeno 
znanje, ki jim lahko prinese tudi lepe 
nagrade. Učenci in mentorji so se v orga-
nizaciji Triglavskega narodnega parka od-
pravili na spoznavni izlet v Avstrijo, kjer 
so si z zanimanjem ogledali naravne in 
botanične znamenitosti narodnega parka 
Nocberge.

V sončnem oktobru smo opravili vsa 
jesenska opravila na zeliščno-zelenjav-
nem vrtu, okrasnih gredicah, v sadov-
njaku in okoli podružnice. V šolo so nas 
prijazno vabili prijetni vonji zdrave do-
mače zelenjavne juhe, jabolčnih krhljev, 
okusne marmelade, zelišč in dišavnic. 
Ponosni smo na naše domače pridelke, s 
katerimi si bomo popestrili šolske mali-
ce, z zeliščnimi in dišavnimi vrečkami pa 
bomo obdarili naše starše in goste.

Prvega novembra smo v sodelovanju 
s KS in ZB Ribno pripravili žalno slove-
snost na pokopališču v Ribnem. V pro-
gramu so sodelovali učenke in učenci 
recitacijskega krožka z mentorico Alenko 
Čeh, pevski zbor z zborovodkinjo Ireno 
Kosmač in govornik, predstavnik Zveze 
borcev Janez Piber. Skupaj smo počastili 
spomin na vse umrle, padle v obeh voj-
nah in na vse naše drage, ki jih ni več 
med nami.

:::: Meri Poklukar, Podružnica Ribno

Juhuhu, prometni poligon je 
tu!!!
V Vrtcu Bled smo dočakali novo pridobi-
tev in sicer pravi prometni poligon, ki je 
zarisan na glavni ploščadi našega igrišča. 

Pomembnost tega poligona je v prvi 
vrsti varnost tako za pešce, ki prihajajo 
in odhajajo, kot tudi za naše malčke, da 
v praksi spoznavajo osnovna prometna 
pravila.

:::: Besedilo in fotografija:: Aleš Kavalar, vzgojitelj
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90 let gospe Marije Polak
V Ribnem je v soboto, 28. oktobra, pra-
znovala 90. rojstni dan gospa Marija Po-
lak, po domače Polakova Micka.

Prostovoljke RK Bled so jo razveselile 
z gorenjskim šopkom, torto in prisrčnim 
voščilom. V imenu Občine Bled in la-
stnem imenu je slavljenki čestital župan 
gospod Janez Fajfar z željo, da bi ji zdrav-
je še dolgo služilo.

V prijetnem klepetu smo izvedeli 
mnogo zanimivega iz njenega pestrega 
življenja. Rodila se je v Stari Novi vasi bli-
zu Križevcev pri Ljutomeru. Bila je najsta-
rejša izmed desetih otrok. Leta 1949 je po 
zaključenem gostinskem tečaju v Dobrni 
prišla na Bled in se kot kuharica zaposlila 
v Hotelu Park.

Življenjska in poklicna pot ju je s po-
kojnim možem Francem vodila po raz-
ličnih krajih Slovenije in tudi bivše Jugo-
slavije. Do upokojitve je delala kot vodja 
kuhinje v Hotelu Lovec na Bledu.

Uživala je pri obdelovanju zelenjav-
nega vrta in gojenju rož. Razvedrilo in 
sprostitev je našla ob branju knjig. Ves 
čas sta ji bila v veselje vnuka, še posebno 
pa pravnuka. 

Še danes rada dobro kuha in z dobrota-
mi razveseljuje in razvaja domače. Popol-
dneve ji zapolni branje knjig in druženje 
z družino. Domači so se mami Micki za-
hvalili za vse lepe dneve v njeni družbi z 
željo, da bilo teh dni še veliko.

:::: RK Bled

90 let gospe Rozalije Kunčič
Gospa Rozalija Kunčič, rojena Vidic, po 
domače Slamnikova Rozalka z Bohinjske 
Bele, se je rodila 16. oktobra 1927 na Otli-
ci ob meji z 
Italijo.

Imela je 
težko otro-
štvo. V druži-
ni je bilo pet 
otrok, trije so 
umrli že zelo 
zgodaj zaradi 
davice, ki je 
takrat razsa-

jala, ostali sta sami s sestro ob bolnem 
očetu in materi. Tudi vojna je v družini 
pustila težke posledice. Pogorela jim je 
hiša in morali so se preseliti v najemni-
ško stanovanje v sosednjo vas.

Ker doma ni bilo dovolj kruha za preži-
vetje, se je Rozalija kot mlado dekle odse-
lila na Gorenjsko, na Bohinjsko Belo. De-
lala je na žagi v Soteski in tam spoznala 
bodočega moža. Preselila se je k njemu 
na manjšo kmetijo, kjer je živela še njego-
va mati. Otrok nista imela. Po moževi in 
taščini smrti je ostala sama v hiši. Skrbela 
je zase, rada pa je sprejemala tudi obiske 
sosedov, da ji je čas hitreje mineval. Kljub 
težkemu življenju je ostala vedno nasme-
jana in dobre volje.

Ko je pred dvema letoma ugotovila, da 
ne bo več mogla skrbeti zase, se je odse-
lila v dom za starejše v Pristan v Vipavo, 
kjer dela tudi njena nečakinja. Pravi, da 
zelo lepo skrbijo zanjo in da se tam dobro 
počuti. 

Vsi sosedje in znanci, ki jo dobro po-
znamo, ji želimo še naprej veliko zdravja 
in dobrega počutja v domu.

Krajevna organizacija Rdečega križa 
Bohinjska Bela ji je ob visokem jubileju 
poslala voščilnico.

:::: Marjan Koblar

97 let gospe Vere Martinjak
26. oktobra sva gospo Vero Martinjak 
obiskali prostovoljki Metka in Jožica. Za 
njen 97. rojstni dan sva ji voščili in ji pri-
nesli košaro dobrot Občine Bled in darilo 
KORK Bled.

Županovo oz. občinsko čestitko je pre-

jela po pošti, saj je bil župan takrat odso-
ten. Taka pozornost je slavljencem in tudi 
njihovim svojcem v veliko zadovoljstvo.

Slavljenka se našega obiska zmeraj 
zelo razveseli. Sprejme nas vedno nasme-
jana in dobre volje. Rada pove, da je sreč-
na in zadovoljna, ker živi v domačem oko-
lju in zanjo zelo lepo skrbijo. Ker  pa brez 
starostnih težav žal ne gre, so domačim 
v veliko pomoč negovalke Doma dr. Jan-
ka Benedika iz Radovljice in patronažna 
služba blejskega zdravstvenega doma. 
Vsem gre izredna zahvala!

V družbi sina, vnuka in snahe je čas za 

pogovor kar prehitro minil. Poslovili sva 
se z željo, da jim še naprej služita zdravje 
in dobra volja in da se ponovno srečamo 
naslednje leto!

::::   Jožica Pazlar KORK Bled

90 let gospe Marte Kelbl
Na Bohinjski Beli je 26. septembra pra-
znovala devetdeseti rojstni dan Marta 
Kelbl. Ob praznovanju so voščile pred-
stavnice RK Bohinjska Bela,  Barbara 
Strgar, Tončka Pogačar in Ida Jamar ter 
predsednik sveta krajevne skupnosti Bo-
hinjska Bela Bojan Brglez, še posebej je 
bil slavljenka  ob tej priložnosti vesela 
obiska in voščila župana Občine Bled Ja-
neza Fajfarja. Ob voščilih so jo obdarili s 
šopkom, torto in košaro dobrot.

 Marta Kelbl se je rodila na Predmeji 
na robu Trnovskega gozda nad Ajdovšči-
no v bajtarsko delavski družini. V družini 
z devetimi otroki je bila prvorojenka. Vas 
Predmeja je takrat kot večina Primorske 
pripadala Italiji, zato je pouk potekal v ita-
lijanščini, kar jih je kot zavedne Slovence 
zelo motilo. V letu 1943 po kapitulaciji 
Italije so kraje zasedli Nemci in na podro-
čju tega dela Primorske se je začel pravi 
teror in neprestane borbe med Nemci 
in njihovimi pajdaši proti partizanom v 
ofenzivah, ki so si sledile ena za drugo. 
Civilno prebivalstvo na tem področju v ve-
čini naklonjeno narodno osvobodilni bor-
bi je bilo večkrat neposredno izpostavlje-
no nezaslišani agresiji. Vas Predmeja je 
bila dvakrat požgana in prebivalci izgna-
ni, tako da ne bi več mogli podpirati NOB. 
Po osvoboditvi so se razmere do neke 
mere spremenile, ni bilo več narodno-
stnega zatiranja in zopet so lahko upora-
bljali slovenski jezik. Pogoji za življenje 
pa so bili še zmeraj težki. Ni bilo delovnih 
mest, skopa zemlja ni omogočala kolikor 
toliko spodobnega življenja. Gospa Mar-
ta je kot najstarejši otrok v družini s še 
nekaj drugimi sovaščankami iz Predmeje 
poiskala delo na žagi na Bohinjski Beli, 
bile so klasične ekonomske emigrantke. 
Delo na žagi v vseh vremenskih pogojih 
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 Blejsko Ledeno dvorano zasedli umetnostni drsalci iz 19-ih držav
Bled je med 2. in 5. novembrom gostil 147 
drsalk in drsalcev, ki so v blejski Ledeni 
dvorani tekmovali na mednarodnem tek-
movanju v umetnostnem drsanju za od-
rasle Pokal Labod Bled/Swan Challenge 
2017. 

Tekmovalke in tekmovalci, ki so v treh 
dneh tekem nastopili v kategorijah Ice 
Dance, Solo Dance, Pair Skating, Free 
Skating in Artistic Free Skating, so se bo-
rili za medalje v konkurenci drsalcev iz 
19-tih držav s celega sveta. Posebno moč-
no ekipo je na tekmovanje poslala britan-
ska drsalna zveza, za najvišje naslove pa 
so se borili tudi tekmovalci iz ZDA, Av-
stralije in celo z Japonske. Tudi slovenski 
tekmovalci so odnesli nekaj odličij, med 
njimi plesni par Živa in Janez Bonač, Ma-
teja Avbreht, Nejc Mrkun in Anja Žertek, 
odlično je drsala tudi članica domačega 
kluba Eva Grilc.

Tekmovanje, ki ga je tokrat že drugič 
organiziral Drsalni klub Labod Bled, je 
med udeleženci naletelo na zelo dober 
odziv, tako zaradi kvalitete prikazanega 
umetnostnega drsanja kot tudi zaradi 
brezhibne organizacije, za katero so za-
služni članice in člani DK Labod Bled, 
vsi prostovoljci. Organizatorjem nam je 
bilo v veliko čast, da so nas udeleženci 
primerjali s podobnim tekmovanjem v 
nemškem Oberstdorfu, kar je pomembna 
motivacija za naše delo tudi v prihodnje.

Tako kot se je mesto Bled nedavno iz-
kazalo s svetovnim prvenstvom v veslanju 
in drugimi mednarodnimi tekmovanji 
za veterane, je tudi področje tekmovanj 
v umetnostnem drsanju za odrasle izje-
mno perspektivno, tako v športnem kot 
v turističnem smislu. Gostje in njihovi 
spremljevalci, vseh skupaj jih je bilo 450, 
so si med tekmovanji vzeli čas za razisko-

vanje blejskih lepot in dobrot, obiskali so 
Blejski otok in Blejski grad, okušali so 
blejsko kremno rezino, pazljivo pa so si 
ogledali tudi ostalo športno infrastruktu-
ro, ki jo imamo na Bledu. 

Tekmovanje Swan Challenge 2017 je 
verjetno največje tovrstno tekmovanje v 
umetnostnem drsanju na Bledu v zadnjih 
nekaj letih in velika vzpodbuda mladim 
članom Drsalnega kluba Labod Bled. Za-
ključek prireditve Swan Challenge je pod-
mladek blejskega umetnostnega drsanja 
skupaj z udeleženci tekmovanja kronal s 
čudovito pripravljeno drsalno revijo, ki je 
potrdila vrhunsko kvaliteto umetnostne-
ga drsanja med mladimi drsalkami in 
drsalci na Bledu. Ponovno jih boste lahko 
videvali letošnjo zimo na odprtem drsa-
lišču na terasi Kavarne Park, kamor vas 
vabimo, da se nam pridružite.

:::: Barbara Merlak, Drsalni klub Labod Bled  

Oskrbovana stanovanja na Bledu
Na nekoč degradiranem območju Seliš 
nastaja novo življenjsko okolje, ki bi v bli-
žnji prihodnosti lahko postalo eno izmed 
mest srečevanj. Zaokroženo območje, 
kjer je Infocenter Triglavska roža s sede-
žem TNP in trgovski center, dobiva novo 
vsebino, oskrbovana stanovanja. Objekt 
bo energijsko varčen in zgrajen po naj-
novejših evropskih standardih, ki sledijo 
današnjemu dinamičnemu, aktivnemu 
in zdravemu načinu življenja. Na parceli, 
veliki okoli 7000 m2, sta predvidena dva 
objekta s tremi etažami, ki skupaj vsebu-
jeta 86 oskrbovanih stanovanj. Projekt je 
po naročilu družbe Mijaks in partnerja 
Sberbank zasnovalo projektantsko pod-
jetje Protim Ržišnik Perc, objekta sta z 
daljšimi stranicami orientirana v smeri 
sever - jug, kar stanovanjem omogoča 
optimalno osončenje v vseh letnih časih. 
Kakšna bodo torej ta stanovanja in komu 
bodo namenjena? 

Direktor družbe Mijaks, ki stanovanja 
gradi, Miha Jarc ( po mami domačin iz 
Radovljice) pravi, da koncept gradnje za-
gotavlja stanovanja, ki ponujajo aktivno 
preživljanje tretjega življenjskega obdo-
bja in predstavlja vizijo dobre prakse, ki 

so jo povzeli po skandinavskih državah 
in jo prilagodili Slovencem in njihovim 
navadam. Kaj to pomeni?

''To pomeni, da so stanovanja prilago-
jena ljudem v tretjem življenjskem obdo-
bju in zagotavljajo varnost in brezskrbno 
bivanje, saj bodo stanovalci imeli zago-
tovljeno oskrbo, po načelu 'naročiš šele 
ko in če potrebuješ', na voljo bodo tudi 
individualne storitve na domu s subven-
cionirano ceno.   

Pritličje enega izmed objektov bo ime-
lo trgovino z zdravo prehrano, gostinski 
lokal za druženje in ambulanto. 

Na Bledu je seveda vedno potrebno 
izjemno paziti pri načinu gradnje. Kako 
se je lotevajo?  ''Celotno ureditveno ob-
močje je zasnovano s poudarkom na kra-
jinsko arhitekturnem urejanju, cilj in na-
men pa sta povezati prostor na celotnem 
območju in ustvariti enega zmed novih 
blejskih središč,'' pravijo v podjetju. 

V objektu je predvidenih tudi 26 sta-
novanj za vse generacije. Zakaj so se od-
ločili za zasnovo mešane rabe stanovanj?

''Preprosto zato, ker smo opazili, da že 
srednja generacija razmišlja o prihodno-
sti in si želi stanovanja, v katerem bi lah-

Simpatični gospod Jarc se je pohvalil, da je bila pred 
2. svetovno vojno njegova mati Daša Jaklič miss Bleda, 
zato verjetno ni čudno, da se njen sin s poslom vrača na 
njen ljubljeni Bled.

ko kakovostno preživljali tudi svoje tretje 
življenjsko obdodbje. Z zasnovo mešane 
rabe stanovanj smo srednji generaciji 
omogočili, da v naprej razmišlja o svoji 
prihodnosti in si zagotovi  stanovanje, 
ki je že v naprej arhitekturno oblikova-
no brez ovir, kot na primer širša vrata, 
večji prostori, brez pragov in podobno. 
Namreč, dokler teh prilagoditev ne potre-
buješ, jih niti ne opaziš!''    

:::: RP

ni bilo niti najmanj lahko in posledice se 
danes kažejo tudi v njenem  zdravju. Go-
spa Marta in še dve njeni sovaščanki so 
na Bohinjski Beli spoznale bodoče može 
in ostale na Gorenjskem. Po rojstvu prve-
ga sina je opustila delo na žagi in skupaj 
z možem Janezom obdelovala manjšo 

kmetijo. Delo na kmetiji četudi včasih te-
žaško, ji je bilo prej kot ne v veselje. Še 
vedno dnevno spremlja dogajanja, prebi-
ra časopise in gleda televizijo. Pred manj 
kot pol leta je umrl mož Janez, ki je v za-
četku letošnjega leta prav tako praznoval 
90. rojstni dan. Izguba moža jo je močno 

prizadela, saj je ostala brez sogovornika s 
katerim sta  v dobrem in slabem preživela 
skupaj skoraj 70 let. 

Z mlajšim sinom živi na domači kme-
tiji. Rada vidi, da jo kdo obišče, še posebej 
je vesela obiska pravnuka Jakoba.

::::  RK Bohinjska Bela
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AKTIVNOSTI V LEDENI DVORANI BLED
V času krompirjevih počitnic je podjetje 
Infrastruktura Bled organiziralo Curling 
tečaj, ki se ga je udeležilo lepo število lju-
di. Udeleženci so bili navdušeni in tako 
že kažejo interes po kontinuiranem in 
bolj frekvenčnem udejstvovanju v ome-
njenem športu v prihodnje. Poleg Curling 
tečaja pa je za nami že prvi sklop rekrea-
cijskega drsanja. Le tega se lahko udele-
žite tudi v mesecu decembru in sicer od 
23.12. do konca leta 2017, dvakrat dnevno 
med 9:30 in 11:00 ter 16:30 in 18:00 uro. 
Polega utečenega delovanja dvorane pa se 
bo v mesecu decembru v Ledeni dvorani 
Bled odvijalo že 3. zaporedno svetovno pr-
venstvo v hokeju na ledu v letu 2017. SP 
do 20 let divizije I skupina B bo potekalo 
med 9. in 15. decembrom. Vljudno vablje-
ni na ogled tekem in k spodbujanju naših 
mladih reprezentantov. 

Zaradi izjemne lege, urejenosti, do-
stopnosti in odličnega delovanja dvora-
ne imamo možnost in čast gostiti razna 
svetovna in evropska prvenstva. Da pa 
bomo v tem segmentu konkurenčni tudi 
v prihodnje, pa smo preko Občine Bled v 
letu 2017 pridobili namenska nepovratna 
sredstva za prenovo dvorane. Trenutno 
smo v fazi zamenjavi stare in že izjemno 
načete osvetljave, z novimi LED lučmi 
in starega lesenega poda za prekrivanju 
ledene površine. V nadaljevanju bomo 

OBISK FRANCOZOV IN RAVNANJE Z ODPADKI
Na Bledu so se v teh dneh pod okriljem 
javnega podjetja Infrastruktura Bled sre-
čali predstavniki komunalnih podjetij in 
lokalnih skupnosti iz vseh francoskih de-
partmajev Reseau Compostplus. Šlo je za 
predstavitev projekta Zero waste – družba 
brez odpadkov in splošnega upravljanja 
oziroma ravnanja z odpadki na Bledu. 
Projekt Družba brez odpadkov je predsta-
vila koordinatorica Zero Waste Slovenija 
Erika Oblak iz društva Ekologi brez meja, 
sámo usmerjenost Bleda direktor Infra-
strukture mag. Janez Resman, konkretne 
ukrepe in delo pa Jožica Peljhan Korošec 
iz Infrastrukture Bled.

Predavanje in delavnice so bile usmer-
jene predvsem v ravnanje z odpadki v 
turističnih krajih, še posebej pa so izpo-

 KONTAKTNE ŠTEVILKE INFRASTRUKTURE BLED d.o.o.:
• 	informacije,	reklamacije	in	sporočanje	stanja	vodomera:	04/578	05	35,	04/578	05	12
• 	informacije	pokopališka	in	pogrebna	dejavnost:	04/578	05	33
• 	dežurna	služba	vodovod:	031/657	423
• 	izvajanje	pogrebne	službe:	041/655	987	(Anton	Novak,	pogrebne	storitve	d.o.o.)
• 	spletna	stran:	www.ibled.si

Delovni čas zbirnega centra  
na Rečiški cesti 2:
• 	vsak	delovnik	7.00–19.00
• 	sobota	8.00–12.00

stavili načrte za uvajanje družbe brez od-
padkov v zasebnih namestitvah in hote-
lih. Francoze so seveda tudi popeljali po 

Bledu in jim predstavili največje zname-
nitosti destinacije.

v dvorani, zaradi sprostitve prostora, do-
bili dodatno garderobo oziroma večna-
menski prostor. Z vsemi posodobitvami 
dvorana tako pridobiva na ekonomski 
učinkovitosti, sledi zahtevam in pravilom 
mednarodnih športnih zvez za organiza-
cijo prvenstev na najvišji ravni ter boljšo 
konkurenčnost za organizacijo drugih 
dogodkov.

Več o dogajanju v Ledeni dvorani si 
lahko preberete na: www.ledena-dvorana.
si

:::: Jaka Bassanese
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ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

Petek    01.12.2017  od  16.00 - 20.00 
Sobota  02.12.2017  od  09.00 - 18.00 
Nedelja  03.12.2017  od  09.00 - 18.00

O.Š.prof.dr. JOSIPA PLEMLJA BLED

SEJEM
RABLJENE SMUČARSKE OPREME

SMUČARSKI KLUB BLED

Vaš trgovec v Ljubljani
AVTOHIŠA IN NJENO URADNO IME
Naslov trgovca v eni vrstici

Renault priporoča
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4 leta jamstva***

4 leta brezplačnega vzdrževanja***

Brezplačen paket PRO+: leseni pod, parkirni senzorji, radio 
bluetooth® mp3, tempomat, meglenki, senzorji za dež.****

renault.si

*V EVROPI MED LETOMA 2011 IN 2015. NAGRADE, KI SO PODELJENE S STRANI NEODVISNIH KOMISIJ. **VIR: EVROPSKI AVTOMOBILISTIČNI TRG (EU28 + ŠVICA + NORVEŠKA + ISLANDIJA) PRODAJNA STATISTIKA 
OD 1998 DO 2016 ZA SEGMENTE: LCV TTV BREZ PICK UP.  ***4 leta jamstva in 4 leta brezplačnega vzdrževanja vključujeta 2 leti tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 3. in 4. leto ali 150.000 km, karkoli se 
zgodi prej. Velja ob nakupu preko Renault Financiranja. ****Brezplačen paket PRO+ dobi vsak kupec pri nakupu preko Renault Financiranja. Senzorji za dež ne veljajo pri nakupu novega vozila Kangoo Express. Leseni 
pod in parkirni senzorji ne veljajo za model Master Šasija. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si.

Lahka gospodarska vozila Renault – št. 1 v Evropi.**

Kako veš, da si izbral  
pravo lahko gospodarsko vozilo?
40 nagrad v 5 letih*

Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04/58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04/53 53 450

Oglasna stran 
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Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120
www.kralov-med.si

Dobrodošli tudi  
v Pub Lovec 

Pestra izbira prigrizkov ob 
vrsti različnih piv, vin in žganic 

v prijetnem ambientu.

Uporabljamo 

lokalne, sveže 

in sezonske 

sestavine

Regionalne 

jedi na 

moderen način
BBQ žar

Hotel lovec, Ljubljanska 6, Bled 

REZERVACI JE :  T: +386 4 620 41 26, 
E: reservations@kompas-lovec.com

www.lovechotel.com
www.grill-bled.com

Dobrodošli vsak dan
med 12:00 in 22:00med 12:00 in 22:00

Oglasna stran

Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 2008 Active (1,2 PureTech 82); maloprodajna cena z DDV je 13.990 EUR; mesečno odplačevanje; mesečni obrok je 162 EUR pri 30% pologu 
in ročnosti 84 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10% do 30%, doba financiranja je vezana na ročnost od 60 mesecev do 84 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 12.10.2017 znaša 10,4% in se spremeni, če 
se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi indeksa obresti - 3 mesečni EURIBOR s skupno letno obrestno mero 8,8%; financirana vrednost 9.793 EUR; skupni znesek za plačilo 17.469 EUR; stranka v primeru Peugeot 
Financiranja prejme tudi Optiway OSNOVNI SERVIS za dobo 5 let oziroma 100.000 km (vključuje jamstvo, vzdrževanje in dvoletno pogodbeno garancijo) in avtomobilsko obvezno in kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto ter paket zimskih 
pnevmatik; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot. Natančna specifikacija pogojev ponudbe je objavljena na spletni strani peugeot.si.
Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 3,6 do 5,2 l/100 km. Izpuh CO2: od 95 do 121 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0123 do 0,0550 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00002 do 
0,00171 g/km. Število delcev: od 0,01 do 20,14. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 6660

SUVERENO
DO VSEH CILJEV!

peugeot.si

SUV 2008

SUV 3008

SUV 5008

5 LET JAMSTVA IN VZDRŽEVANJA
OBVEZNO IN KASKO ZAVAROVANJE ZA 1 € 

KOMPLET ZIMSKIH PNEVMATIK 
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SERVIS VOZIL

KAROSERIJSKE STORITVE
• Menjava stekel • Avtokleparstvo •
• Popravilo toče brez lakiranja •
• Karoserijske storitve za vse zavarovalnice •

VULKANIZERSTVO
• Avtooptika • 

VLEKA NON-STOP
• Zavarovalnica Triglav • Adriatic Slovenica •
• AMZS • Coris • Mondial • TBS •

AUTO M Lesce
PE BLED
ZA POTOKOM 7a
041 620 143

VULKANIZERSTVO -  
ZIMSKI AVTOPLAŠČI NA ZALOGI 
(prodaja, menjava, centriranje)

19
93

Terasa 
Kavarne Park
 od 24.11.2017 

•  CURLING (srede 18:00 – 21:00)
•  SALSA (petki 20:00 – 21:00)
•  DRSANJE Z ZAKIJEM IN ROZI (sobote 11:00 – 12:00)
•  DJ (sobote in nedelje 18:00 – 21:00)

KUPON ZA BREZPLAČNO DRSANJE NA 
BLEJSKEM DRSALIŠČU Z RAZGLEDOM
Kupon velja do 4.3.2018.

oglas_blejske novice_drsalisce_SLO_SHB_2001 17_A.indd   1 20/11/17   09:07
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Luksuzna oskrbovana stanovanja
in stanovanja za vse generacije

Mijaks Bled d.o.o. 
Mokrška ulica 16, vhod C
1000 Ljubljana

MIJAKS BLED

POOBLAŠČENI LOKALNI PRODAJALEC 

Makler Bled d.o.o.
Ljubljanska  cesta 7
4260 Bled 
info@makler-bled.si
E: www.makler-bled.si
T:   045 76 76 00 

E:   info@mijaks.si

T:   +386 (0)1 236 1717 
M:  +386 (0)31 475 303

Rezervirajte si svoj 
termin za sestanek.
Pokličite nas na::

več na www.mijaks.si

V središču Bleda, v neposredni bližni 
novega Mercator centra,  gradimo 
DVA NIZKOENERGETSKA OBJEKTA 
s prelepimi pogledi na okoliške hribe 
in proti jezeru. V začetku leta 2019 bo 
zgrajenih 60 OSKRBOVANIH in 26 
STANOVANJ ZA VSE GENERACIJE.  Za 
stanovanja se sprejemajo rezervacije.  

Stavbe imajo kakvosten toplotni  ovoj, 
troslojno  zasteklitev oken,  vsako 
stanovanje ima svojo individualno 
prezračevalno napravo z rekuperacijo,... 
To našim kupcem omogoča manjše 
mesečne stroške.

info@mijaks.si

 info@mijaks.si

PARTNERJI PRI PROJEKTU

GLAVNI IZVAJALEC

SPREJEMAMO
REZERVACIJE



 9. 12.
 14:00

  NA BLEJSKI 
GRAD

TO BLED CASTLE

Fairytale path 

www.blejski-grad.si


